

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562
เทศบาลตำบลงเปือย
อำเภอเขาวง จังหวัดกาฬสินธุ์

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 44,868,560 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	9,712,260 บาท
งบบุคลากร	รวม	6,684,120 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	2,624,640 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	695,520 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนนายก / รองนายก		
- เงินเดือนนายก เดือนละ 27,600 บาท/12 เดือน เป็นเงิน 331,200 บาท		
- เงินเดือนรองนายก เดือนละ 15,180 บาท จำนวน 2 คน/12 เดือน เป็นเงิน 364,320 บาท		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 งานบริหารทั่วไป 00111)		
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก / รองนายก		
- เงินประจำตำแหน่งนายก เดือนละ 4,000 บาท/12 เดือน เป็นเงิน 48,000 บาท		
- เงินประจำตำแหน่งรองนายก เดือนละ 3,000 บาท จำนวน 2 คน/12 เดือน เป็นเงิน 72,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
(ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 งานบริหารทั่วไป 00111)		
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษนายก / รองนายก		
- ค่าตอบแทนพิเศษนายก เดือนละ 4,000 บาท/12 เดือน เป็นเงิน 48,000 บาท		
- ค่าตอบแทนพิเศษรองนายก เดือนละ 3,000 บาท จำนวน 2 คน/12 เดือน เป็นเงิน 72,000 บาท		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 งานบริหารทั่วไป 00111)		
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	198,720 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
- ค่าตอบแทนเลขานุการนายกเทศมนตรี เดือนละ 9,660 บาท/12 เดือน เป็นเงิน 115,920 บาท		
- ค่าตอบแทนที่ปรึกษานายกเทศมนตรี เดือนละ 6,900 บาท/12 เดือน เป็นเงิน 82,800 บาท		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 งานบริหารทั่วไป 00111)		

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,490,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่		
- ประธานสภา เดือนละ 15,180 บาท/12 เดือน เป็นเงิน		182,160 บาท
- รองประธานฯ เดือนละ 12,420 บาท/12 เดือน เป็นเงิน		149,040 บาท
- สมาชิกสภา เดือนละ 9,660 บาท จำนวน 10 คน/12 เดือน เป็นเงิน		1,159,200 บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 งานบริหารทั่วไป 00111)		
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	4,059,480 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	3,332,640 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
เงินเดือนพนักงานเทศบาลและเงินปรับปรุงเงินเดือนต่าง ๆ		
ประจำปี แยกเป็น		
ปลัดเทศบาล จำนวน $39,880 \times 12 = 478,560$ บาท		
รองปลัดเทศบาล จำนวน $33,000 \times 12 = 396,000$ บาท		
หัวหน้าสำนักปลัด จำนวน $29,680 \times 12 = 356,160$ บาท		
หัวหน้าฝ่ายปกครอง จำนวน $27,480 \times 12 = 329,760$ บาท		
หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ จำนวน $27,480 \times 12 = 329,760$ บาท		
นักวิเคราะห์นโยบายและแผน จำนวน $27,480 \times 12 = 329,760$ บาท		
นักทรัพยากรบุคคล จำนวน $26,980 \times 12 = 323,760$ บาท		
นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ จำนวน $24,970 \times 12 = 299,640$ บาท		
เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน จำนวน $19,580 \times 12 = 234,960$ บาท		
เจ้าพนักงานการเกษตร จำนวน $21,190 \times 12 = 254,280$ บาท		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 งานบริหารทั่วไป 00111)		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	84,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษของปลัดเทศบาลที่ควรได้รับตามระเบียบฯกำหนด เดือนละ 7,000 บาท 12 เดือน เป็นเงิน		84,000 บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 งานบริหารทั่วไป 00111)		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	204,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานเทศบาลที่ควรได้รับตามระเบียบฯกำหนดแยกเป็น		
ปลัดเทศบาล		
จำนวน $7,000 \times 12 = 84,000$ บาท		
รองปลัดเทศบาล จำนวน $3,500 \times 12 = 42,000$ บาท		
หัวหน้าสำนักปลัด จำนวน $3,500 \times 12 = 42,000$ บาท		
หัวหน้าฝ่ายปกครอง	จำนวน	
$1,500 \times 12 = 18,000$ บาท		
หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ จำนวน $1,500 \times 12 = 18,000$ บาท		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 งานบริหารทั่วไป 00111)		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	407,640 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจและเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างชั่วคราว แยกเป็น</p> <p>พนักงานขับรถยนต์ จำนวน $12,430 \times 12 = 149,160$ บาท</p> <p>นักการภารโรง จำนวน $12,540 \times 12 = 150,480$ บาท</p> <p>คนงานทั่วไป จำนวน $9,000 \times 12 = 108,000$ บาท</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 งานบริหารทั่วไป 00111)</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	31,200 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างชั่วคราว ได้แก่</p> <p>พนักงานขับรถยนต์ จำนวน $855 \times 12 = 10,260$ บาท</p> <p>นักการภารโรง จำนวน $745 \times 12 = 8,940$ บาท</p> <p>คนงานทั่วไป จำนวน $1,000 \times 12 = 12,000$ บาท</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 งานบริหารทั่วไป 00111)</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	2,864,940 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	80,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าคณะกรรมการประเมินผลงาน คณะกรรมการดำเนินการพิจารณาคัดเลือกฯ หรือคณะกรรมการดำเนินการสอบคัดเลือกบุคลากรที่ได้รับแต่งตั้งให้ปฏิบัติหน้าที่หรือผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่เทศบาล ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบกำหนด</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 งานบริหารทั่วไป 00111)</p>		
ค่าเบี้ยประชุม	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยประชุมให้กับคณะกรรมการสามัญ คณะกรรมการวิสามัญและคณะกรรมการแปรรูปที่ดินในการประชุมที่มีการแต่งตั้งให้ปฏิบัติหน้าที่เกี่ยวกับกิจการงานของสภาเทศบาลซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบกำหนด</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 งานบริหารทั่วไป 00111)</p>		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานเทศบาล พนักงานจ้างที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ หรือผู้มีสิทธิได้รับตามกฎหมาย ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 งานบริหารทั่วไป 00111)</p>		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	10,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานเทศบาลซึ่งมีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้านได้ตามระเบียบ มท. ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 งานบริหารทั่วไป 00111)</p>		

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

จำนวน

40,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาล และ ลูกจ้างประจำ ผู้บริหารฯ ซึ่งมีสิทธิเบิกเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรได้ตามระเบียบมท.ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 และแก้ไขเพิ่มเติมจนถึง (ฉบับที่ 3)พ.ศ.2549 และตามหนังสือสั่งการกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค 0422.3/ว257 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2559 เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบำรุงการศึกษาและค่าเล่าเรียน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 งานบริหารทั่วไป 00111)

ค่าใช้จ่าย

รวม

1,522,000 บาท

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

จำนวน

168,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าเหมาบริการต่าง ๆ เช่น ค่าถ่ายสำเนาเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือหรือเอกสารรูปเล่มอื่นใดที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินงาน หรือเกี่ยวข้องกับการปฏิบัติราชการ ค่าจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวสารทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา ค่าจ้างเหมาอื่น ๆ ฯลฯ ที่เป็นกิจการในอำนาจหน้าที่และสามารถเบิกจ่ายในประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งไว้ 50,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 งานบริหารทั่วไป 00111)

-ค่าจ้างเหมาบริการเช่าพื้นที่เว็บไซต์ สำหรับเป็นค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงพัฒนาเพื่อใช้ในการปฏิบัติงานในการเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ข่าวสารข้อมูลของเทศบาลและจัดเก็บข้อมูลทางอินเทอร์เน็ตในระบบออนไลน์ ตั้งไว้ 10,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 งานบริหารทั่วไป 00111)

-ค่าจ้างเหมาบริการ เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลให้ปฏิบัติงานในตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าหน้าที่บันทึกข้อมูล ตั้งไว้ 108,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 งานบริหารทั่วไป 00111)

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	110,000 บาท
<p>- ค่ารับรองเกี่ยวกับการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่มา นิเทศ ตรวจสอบหรือเยี่ยมชม หรือทัศนศึกษาดูงานละเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้องซึ่งร่วมต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล พิธีเปิดอาคารและวาง ศิลาฤกษ์อาคารต่าง ๆ ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี ฯลฯ เช่น ค่า อาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องเนื่องในการเลี้ยงรับรอง และค่า บริการอื่นที่จำเป็นต้องจ่ายเกี่ยวกับการเลี้ยงรับรอง ตามระเบียบกระทรวง มหาดไทยว่าด้วยการค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและ การส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ .ศ.2559 และตามหนังสือที่มท.0808.4/ว2381 ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2548 เรื่อง การตั้งงบประมาณและการเบิกจ่ายเงินค่ารับรอง หรือค่าเลี้ยงรับรองขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งไว้ 100,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว ไป 00110 งานบริหารทั่วไป 00111) -ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุม เพื่อจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองในการ ประชุมสภาท้องถิ่น คณะกรรมการหรือคณะอนุกรรมการต่าง ๆ ที่ได้รับ การแต่งตั้งตามกฎหมายหรือตามระเบียบ เช่น ค่าอาหาร เครื่องดื่ม ค่า บริการอื่น ๆ ที่จำเป็นต้องจ่ายเกี่ยวกับการเลี้ยงรับรอง ฯลฯ ตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท.0808.4/ว2381 ลงวันที่28 กรกฎาคม 2548 เรื่อง การตั้งงบประมาณและการเบิกจ่ายเงินค่ารับรองหรือค่าเลี้ยงรับรอง ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งไว้ 10,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว ไป 00110 งานบริหารทั่วไป 00111)</p>		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าของขวัญ ของรางวัล หรือเงินรางวัล	จำนวน	10,000 บาท
<p>ค่าของขวัญ ของรางวัล หรือเงินรางวัล ในการจัดงานกิจกรรมต่างๆ จัด นิทรรศการ ที่มีความจำเป็น และความเหมาะสม ตั้ง ไว้ 10,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผน งานบริหารงานทั่วไป 00110 งานบริหารทั่วไป 00111)</p>		
ค่าจ้างเหมาเปิด - ปิดน้ำประปาที่อยู่ในความรับผิดชอบของ ทต.สงเปลือย	จำนวน	24,000 บาท
<p>ค่าจ้างเหมาเปิด - ปิดน้ำประปาที่อยู่ในความรับผิดชอบของ ทต.สง เปลือย ตั้งไว้ 24,000 บาท ตั้งจ่ายจากรายได้ (ปรากฏในแผน งานบริหารงานทั่วไป 00110 งานบริหารทั่วไป 00111)</p>		
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการเลือกตั้ง	จำนวน	500,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับการเลือกตั้งขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น อีกทั้งให้ความร่วมมือในการประชาสัมพันธ์ การรณรงค์ หรือการให้ ข้อมูลข่าวสารแก่ประชาชนให้ทราบถึงสิทธิและหน้าที่และการมีส่วนร่วม ทางการเมืองในการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร และหรือสมาชิก วุฒิสภา เป็นไปตามหนังสือสั่งการ ระเบียบ กฎหมายที่เกี่ยวข้อง กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว ไป 00110 งานบริหารทั่วไป 00111)</p>		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ใน การเดินทาง ไปราชการ หรือไปอบรมสัมมนาของผู้บริหาร สมาชิกสภา ท้องถิ่น พนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง และผู้ที่ได้รับคำสั่งจากคณะผู้ บริหารท้องถิ่นให้ ไปปฏิบัติราชการเพื่อประโยชน์ขององค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น โดยถือปฏิบัติตามระเบียบมท.ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น(ฉบับที่3) พ.ศ.2559 ตั้งจ่ายจากราย ได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 งานบริหารทั่ว ไป 00111)</p>		

<p>ค่าธรรมเนียมและลงทะเบียนในการประชุม หรือศึกษาอบรมต่าง ๆ สำหรับผู้บริหาร สมาชิกสภา พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำและพนักงานจ้างฯ และผู้ที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบกำหนด</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและลงทะเบียนในการประชุม หรือศึกษาอบรมต่าง ๆ สำหรับผู้บริหาร สมาชิกสภา พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำและพนักงานจ้างฯ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบมท.ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 งานบริหารทั่วไป 00111)</p>		
<p>ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้และพวงมาลา สำหรับพิธีการวันสำคัญต่าง ๆตามวาระและโอกาสที่จำเป็น และมีความสำคัญ</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้และพวงมาลา สำหรับพิธีการวันสำคัญต่าง ๆ ตามวาระและโอกาสที่จำเป็น และมีความสำคัญ ตั้งไว้ 10,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 งานบริหารทั่วไป 00111)</p>		
<p>โครงการจัดงานต่าง ๆ</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมวันเฉลิมพระชนมพรรษา วันปิยมหาราช และวันสำคัญอื่น ๆ ฯลฯ โดยใช้จ่ายเป็นค่าดำเนินกิจกรรม เช่น ค่าวัสดุ อุปกรณ์ต่าง ๆที่จำเป็นในการจัดงาน ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 งานบริหารทั่วไป 00111)</p>		
<p>โครงการจัดเตรียมการรับเสด็จฯ</p>	จำนวน	300,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการจัดเตรียมการรับเสด็จฯในพื้นที่ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย มีความปลอดภัยและสมพระเกียรติฯในทุกขั้นตอน เช่น จัดทำซุ้มรับเสด็จ และจัดหาโต๊ะหมู่บูชา พร้อมประดับไฟแสงสว่าง ประดับธงตราสัญลักษณ์จัดเตรียมสถานที่/ศาลาทรงงาน จัดเตรียมการเสด็จหน้าพระที่นั่ง (การแสดงพ็อนรำภูไท) จัดหาอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม สำหรับเจ้าหน้าที่และประชาชนที่เฝ้ารับเสด็จ จัดหากำลังเจ้าหน้าที่ตำรวจ และซดรักษาความปลอดภัย เพื่ออำนวยความสะดวกในการจราจร ฯลฯ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบ มท.ว่าด้วยการค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี หน้า 234 ลำดับที่ 10 (2561-2564) ห้วงปี 2562 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 งานบริหารทั่วไป 00111)</p>		
<p>โครงการฝึกอบรมคุณธรรม จริยธรรม</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการอบรมคุณธรรม จริยธรรม ให้แก่คณะผู้บริหาร สมาชิกสภา พนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง และครูผู้ดูแลเด็ก โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทน ค่าอาหาร ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น โดยถือปฏิบัติตามระเบียบมท.ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 และตามระเบียบ มท.ว่าด้วยการค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี หน้า 235 ลำดับที่ 11 (2561-2564) ห้วงปี 2562 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 งานบริหารทั่วไป 00111)</p>		

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม -เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น เครื่องพิมพ์ดีด เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องปรับอากาศ วัสดุและครุภัณฑ์สำนักงานต่างๆ รถยนต์ส่วนบุคคล จักรยานยนต์ส่วนบุคคลและอื่น ๆ (วงเงินไม่เกิน 5,000 บาท) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 งานบริหารทั่วไป 00111)	จำนวน	50,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	460,000 บาท
วัสดุสำนักงาน -เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุต่างๆ เช่น เครื่องเขียน กระดาษ หมึก และอื่น ๆ ที่จำเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงาน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 งานบริหารทั่วไป 00111)	จำนวน	20,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ -เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อหลอดไฟฟ้า สายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 งานบริหารทั่วไป 00111)	จำนวน	5,000 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว -เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว วัสดุที่ใช้ทำความสะอาด และอุปกรณ์อื่น ๆ เช่น น้ำดื่มถังขาวเพื่ออุปโภคบริโภค แก้วน้ำ จานรอง ไม้กวาด เข่ง ถ้วยชาม ผ้าปูโต๊ะ มีด เต้าไฟฟ้า ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 งานบริหารทั่วไป 00111)	จำนวน	20,000 บาท
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง -เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ น้ำมัน เบรก ยางนอก - ใน เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 งานบริหารทั่วไป 00111)	จำนวน	80,000 บาท
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น -เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่นสำหรับรถยนต์ส่วนบุคคล 1 คัน รถจักรยานยนต์ 1 คันและ รถยนต์บรรทุกน้ำดับเพลิง 1 คัน รถบรรทุกจัดเก็บขยะ 1 คัน เช่น น้ำมันเครื่อง น้ำมันหล่อลื่น น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันจารบี ก๊าซหุงต้ม ถ่าน น้ำมันก๊าด ฯลฯ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท.0808.2/ว1555 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2560 เรื่องหลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายประกอบการพิจารณาขออนุมัติรายจ่ายประจำปีในลักษณะค่าใช้จ่ายวัสดุ และค่าสาธารณูปโภค ตั้งจ่ายจากรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 งานบริหารทั่วไป 00111)	จำนวน	280,000 บาท
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ -เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ และจัดทำเอกสารเผยแพร่เกี่ยวกับองค์กร เช่น ค่าล้างอัดรูป-ขยายภาพ ฟิล์ม ม้วนวิดีโอ แผ่นพับ แผ่นป้ายหรือ โปสเตอร์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 งานบริหารทั่วไป 00111)	จำนวน	5,000 บาท

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นจัดเก็บข้อมูล ตลับพวงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง เมมบอร์ด เมมโมรี่ชิป เม้าส์ แผ่นดิสก์ และจัดซื้อโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติงานและอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 งานบริหารทั่วไป 00111)		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	802,940 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	720,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับที่ทำการเทศบาลตำบลสงเปลือย และไฟฟ้าสาธารณะ กิจการประปา หรือกิจการที่อยู่ในความดูแลของเทศบาล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 งานบริหารทั่วไป 00111)		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาสำหรับที่ทำการเทศบาลตำบลสงเปลือยและค่าน้ำประปาโครงการชลประทานกาฬสินธุ์ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 งานบริหารทั่วไป 00111)		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	3,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์สำนักงาน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 งานบริหารทั่วไป 00111)		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	5,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าส่งไปรษณีย์และโทรเลข ค่าธนาณัติ ค่าซื้อดวงตราไปรษณียากร ค่าธรรมเนียมการโอน ค่าส่งหนังสือราชการ หรือพัสดุภัณฑ์ และค่าส่งแฟกซ์เอกสารทางราชการ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 3,090 บาท จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 1,910 บาท (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 งานบริหารทั่วไป 00111)		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	44,940 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการทางด้านโทรคมนาคมและค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต เดือนละ 3,745 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 งานบริหารทั่วไป 00111)		
งบลงทุน	รวม	123,200 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	123,200 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน	จำนวน	36,000 บาท
ค่าจัดซื้อโต๊ะพับเอนกประสงค์		
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะพับเอนกประสงค์ โครงสร้างโต๊ะแข็งแรง จำนวน 24 ตัว ๆ ละ 1,500 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 งานบริหารทั่วไป 00111)		

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์**ค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์**

จำนวน

32,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์สำหรับงานสำนักงาน (จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 2 เครื่องๆละ 16,000 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

-มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) ที่มีความเร็วสัญญาณพิก้าไม่น้อยกว่า 3.5 GHZ หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย

-มีหน่วยความจำหลัก (RAM)ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB

-มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard drive) ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จำนวน 1 หน่วย

-มีจอภาพแบบ LCD หรือดีกว่า มี Contrast Ratio ไม่น้อยกว่า 600 : 1 และมีขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้วจำนวน 1 หน่วย

-มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย

-มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

-มีแป้นพิมพ์และเมาส์

เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท.0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 และตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ.2561 ณ วันที่ 23

พฤษภาคม 2561

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 งานบริหารทั่วไป 00111)

ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์

จำนวน

5,200 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือชนิด LED (ขาวดำ) (18 หน้า/นาทื) จำนวน 2 เครื่องๆละ 2,600 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

-มีความละเอียดไม่น้อยกว่า 600X600 Dpi

-สามารถใช้กับ A4,Letter,Legalc และCustom

-มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 150 แผ่น

-มีหน่วยความจำ(Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB

-มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท.0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 และตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ.2561 ณ วันที่ 23

พฤษภาคม 2561

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 งานบริหารทั่วไป 00111)

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์**ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์**

จำนวน

50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ฯ ในหน่วยงาน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น เครื่องพิมพ์ดีด เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องปรับอากาศ รถยนต์ส่วนบุคคล จักรยานยนต์ส่วนบุคคลและอื่น ๆ ที่มีวงเงินเกินกว่า 5,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 งานบริหารทั่วไป 00111)

งบเงินอุดหนุน	รวม	40,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	40,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
อุดหนุนองค์การบริหารส่วนตำบลคัมเก่า	จำนวน	40,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายตามโครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนของ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า ด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 ปรากฏใน แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (2561-2564) หน้าที่ 70 ลำดับที่ 1 ห้วง ปี 2562 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงาน ทั่วไป 00110 งานบริหารทั่วไป 00111)</p>		
งานวางแผนสถิติและวิชาการ	รวม	40,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	40,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	40,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการประชุมเชิงปฏิบัติการระดับตำบล เพื่อจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการจัดการประชุม หรือด้วยวิธีการ อื่นใดตามที่กำหนดในระเบียบ โดยจ่ายเป็นค่าปฏิบัติงานนอกเวลา ราชการ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็นสำหรับให้ บริการประชาชน ค่ากระดาษชาร์ต เครื่องเขียน ค่าป้าย ฯลฯ และค่าใช้จ่าย จ่ายอื่นที่จำเป็น โดยถือปฏิบัติตามระเบียบมท.ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึ กอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 และตามระเบียบ มท.ว่าด้วยการ ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้า ร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 ปรากฏ ในแผนพัฒนาสี่ปี หน้า 233 ลำดับที่ 6 (2561-2564) ห้วง ปี 2562 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานบริหาร งานทั่วไป 00110 งานวางแผนสถิติและวิชาการ 00112)</p>		
โครงการประชุมเชิงปฏิบัติการระดับหมู่บ้านเพื่อจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการจัดการประชุม หรือด้วยวิธีการอื่น ใดตามที่กำหนดในระเบียบ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบมท.ว่าด้วยค่าใช้จ่าย ในการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 และตามระเบียบ มท. ว่าด้วยการค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนัก กีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. .2559 ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี หน้า 233 ลำดับ ที่ 5 (2561-2564) ห้วงปี 2562 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่ว ไป (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 งานวางแผนสถิติและ วิชาการ 00112)</p>		
งานบริหารงานคลัง	รวม	2,553,540 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,773,540 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,773,540 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,235,280 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็น เงินเดือนพนักงานส่วนตำบล แยกเป็น ผู้อำนวยการกองคลัง จำนวน 32,450 x 12 = 389,400 บาท นักบริหารงานคลัง(หัวหน้าฝ่าย)จำนวน 27,480 x 12 = 329,760 บาท นักวิชาการพัสดุ จำนวน 26,980 x 12 = 323,760 บาท เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ จำนวน 16,030 x 12 = 192,360 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 งานบริหารงานคลัง 00113)</p>		

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	60,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งและค่าตอบแทนพิเศษของพนักงานที่ควรได้รับตามระเบียบที่กำหนด แยกเป็น</p> <p>นักบริหารงานคลัง จำนวน $3,500 \times 12 = 42,000$ บาท</p> <p>นักบริหารงานคลัง(หัวหน้าฝ่ายฯ) จำนวน $1,500 \times 12 = 18,000$ บาท</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 งานบริหารงานคลัง 00113)</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	458,040 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจและเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างชั่วคราว</p> <p>ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่จัดเก็บรายได้ จำนวน $13,270 \times 12 = 159,240$ บาท</p> <p>ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ จำนวน $12,560 \times 12 = 150,720$ บาท</p> <p>ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่การเงินและบัญชี จำนวน $12,340 \times 12 = 148,080$ บาท</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 งานบริหารงานคลัง 00113)</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	20,220 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพต่างๆ ของพนักงานจ้างตามภารกิจและเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างชั่วคราว</p> <p>ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่จัดเก็บรายได้ จำนวน $15 \times 12 = 180$ บาท</p> <p>ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ จำนวน $725 \times 12 = 8,700$ บาท</p> <p>ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่การเงินและบัญชี จำนวน $945 \times 12 = 11,340$ บาท</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 งานบริหารงานคลัง 00113)</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	748,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	60,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อปท. เป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการดำเนินการซื้อหรือจ้าง คณะกรรมการตรวจการจ้าง และผู้ควบคุมงานก่อสร้าง คณะกรรมการเปิดซอง ที่ได้รับแต่งตั้งให้ปฏิบัติหน้าที่และผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่เทศบาลตามที่ได้รับมอบหมายและผู้มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบที่กำหนด โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 และตามคำสั่งที่ กค.0402.5/ว 156 ลงวันที่ 19 กันยายน 2560 เรื่อง หลักเกณฑ์การเบิกจ่ายค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการ ตั้งไว้ 30,000 บาท) ตั้งจ่ายเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 งานบริหารงานคลัง 00113)</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบล และคณะผู้บริหารฯ หรือผู้มีสิทธิตามกฎหมาย ตั้งไว้ 30,000 บาท ตั้งจ่ายเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 งานบริหารงานคลัง 00113)</p>		

ค่าใช้จ่าย	รวม	428,000 บาท
<p>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p> <p>ค่าจ้างเหมาบริการในการจัดทำหรือปรับปรุงข้อมูลแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สินของเทศบาลฯ</p> <p>ค่าจ้างเหมาบริการในการจัดทำหรือปรับปรุงข้อมูลแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สินของเทศบาลฯ</p> <p>ตั้งไว้ 150,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 งานบริหารงานคลัง 00113)</p>	จำนวน	150,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายค่าจ้างเหมางานเก็บค่าน้ำประปา</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายค่าจ้างเหมางานเก็บค่าน้ำประปา ตั้งไว้ 108,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 งานบริหารงานคลัง 00113)</p> <p>ค่าธรรมเนียมและลงทะเบียน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆที่มีความจำเป็น เช่น ค่าธรรมเนียมโอนเงินค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียนฝึกอบรม ประชุมสัมมนาของพนักงานเทศบาล และพนักงานจ้าง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 งานบริหารงานคลัง 00113)</p>	จำนวน	108,000 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p> <p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ตั้งไว้ 60,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 งานบริหารงานคลัง 00113)</p>	จำนวน	60,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ต่างๆในหน่วยงาน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น เครื่องพิมพ์ดีด เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องปรับอากาศ และอื่นๆ ตั้งไว้ 50,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 งานบริหารงานคลัง 00113)</p>	จำนวน	50,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	260,000 บาท
<p>วัสดุสำนักงาน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุต่างๆ เช่น เครื่องเขียน กระดาษ หมึก และอื่นๆ ที่จำเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงาน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 งานบริหารงานคลัง 00113)</p>	จำนวน	200,000 บาท
<p>วัสดุคอมพิวเตอร์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น กระดาษบันทึกข้อมูล แผ่นจัดเก็บข้อมูล ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป เมาส์ แผ่นดิสก์ และจัดซื้อโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่เกี่ยวกับการปฏิบัติงานและอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการคอมพิวเตอร์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 งานบริหารงานคลัง 00113)</p>	จำนวน	60,000 บาท

งบลงทุน	รวม	32,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	32,000 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
จัดซื้อตู้เก็บเอกสาร	จำนวน	11,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสารชนิด 2 บาน จำนวน 2 ตู้ๆ ละ 5,500 บาท</p> <p>คุณลักษณะเฉพาะสังเขป</p> <p>1) ขนาด 2 บาน (มอก.)</p> <p>2) มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชั้น</p> <p>3)คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม) เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท.0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 และตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 งานบริหารงานคลัง 00113)</p>		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
จัดซื้อคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก จำนวน 1 เครื่อง	จำนวน	21,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊กสำหรับงานประมวลผล จำนวน 1 เครื่องๆละ 21,000 บาท</p> <p>คุณลักษณะพื้นฐาน</p> <ul style="list-style-type: none"> -มีหน่วยประมวลผลกลาง(CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) -มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB -มีหน่วยเก็บข้อมูล (Hard Drive) ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดจไม่น้อยกว่า 120 GB -มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366x 768 Pixel และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว -มี DVD-RW หรือดีกว่า แบบติดตั้งภายใน (Internal) หรือภายนอก (External) -มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/1000 Base-T หรือดีกว่า -มีช่องเชื่อมต่อ(Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง -มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง -สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wifi (IEEE 802.11b,g,n,ac)และ Bluetooth <p>เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท.0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 และตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี 2561 ณ วันที่ 23 พฤษภาคม 2561 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 00110 งานบริหารงานคลัง 00113)</p>		

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน	รวม	1,181,680 บาท
งบบุคลากร	รวม	823,680 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	823,680 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	363,480 บาท
<p>เงินเดือนพนักงานเทศบาลและเงินปรับปรุงเงินเดือนตามคำสั่ง ระเบียบ กฎหมาย หรือหนังสือสั่งการกำหนด แยกเป็น เจ้าพนักงานป้องกันฯชำนาญงาน จำนวน $30,290 \times 12 = 363,480$ บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน 00120 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 00121)</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	412,200 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ ค่าจ้างพนักงานจ้างทั่วไปและเงินปรับปรุงเงินเดือนตามคำสั่ง ระเบียบ กฎหมาย หรือหนังสือสั่งการกำหนด แยกเป็น ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ป้องกันฯ จำนวน $12,560 \times 12 = 150,720$ บาท พนักงานขับรถดับเพลิงจำนวน $12,010 \times 12 = 144,120$ บาท พนักงานดับเพลิง จำนวน $9,780 \times 12 = 117,360$ บาท</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน 00120 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 00121)</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	48,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป ได้แก่ ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ป้องกันฯ จำนวน $725 \times 12 = 8,700$ บาท พนักงานขับรถดับเพลิง จำนวน $1,275 \times 12 = 15,300$ บาท พนักงานดับเพลิง จำนวน $2,000 \times 12 = 24,000$ บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน 00120 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 00121)</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	358,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	100,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เช่น ค่าตอบแทน อปพร. ค่าตอบแทนสำหรับผู้ปฏิบัติงานหรือช่วยเหลือผู้ประสบสาธารณภัย หน่วยกู้ชีพกู้ภัย และค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการแก่ อปท. ฯลฯ ตามที่ได้รับมอบหมาย ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน 00120 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 00121)</p>		

ค่าใช้จ่าย	รวม	258,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	108,000 บาท
- ค่าจ้างเหมาบริการ ตั้งไว้ 108,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้าง เหมาบริการบุคคลให้ปฏิบัติงานในตำแหน่งยาม ตั้งจ่ายจากเงินราย ได้ (ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน 00120 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 00121)		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับเป็น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่า เช่าที่พักและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการ หรือไปอบรมสัมมนา ของพนักงานเทศบาล พนักงานจ้างและสมาชิก อปพร.	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับเป็น ค่าเบี้ย เลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไป ราชการ หรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานเทศบาล พนักงานจ้างและ สมาชิก อปพร. ซึ่งปฏิบัติงานตามคำสั่ง ระเบียบ กฎหมาย หรือหนังสือ สั่งการที่กำหนด ตั้งไว้ 50,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินราย ได้ (ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน ใน 00120 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน ใน 00121)		
ค่าใช้จ่ายในกิจการวัน อปพร. ตำบลสงเปลือย	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินดำเนินงานตามโครงการกิจกรรมวัน อป พร. ประจำปี 2562 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น ปี (2561-2564) ยุทธศาสตร์ที่ 5 หน้าที่ 227 ลำดับที่ 9 หัวข้อ พ.ศ . 2562 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการรักษา ความสงบภายใน 00120 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบ ภายใน 00121)		
ค่าธรรมเนียมลงทะเบียนต่าง ๆ ค่าประชุมสัมมนาสำหรับพนักงานเทศบาล และพนักงานจ้าง ฯลฯ	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมลงทะเบียนต่าง ๆ ค่าประชุมสัมมนาสำหรับ พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง ฯลฯ ตั้งไว้ 10,000 บาท ตั้งจ่ายจาก เงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน ใน 00120 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน ใน 00121)		
โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในเทศกาลปีใหม่	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการป้องกันและแก้ไขปัญหาคอขวดอุบัติเหตุทางถนนใน ช่วงเทศกาลปีใหม่ โดยจ่ายเป็น ค่าอาหารว่าง และเครื่องดื่ม ค่า ป้าย และวัสดุอุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นสำหรับชุดปฏิบัติการจุด ตรวจ และอำนวยความสะดวกแก่ประชาชนที่สัญจรไปมา ปรากฏใน แผนพัฒนาท้องถิ่นปี (2561-2564) ยุทธศาสตร์ ที่ 5 หน้าที่ 224 ลำดับที่ 2 หัวข้อ พ.ศ. 2562 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน ทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน ใน 00120 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน ใน 00121)		

<p>โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในเทศกาลสงกรานต์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการป้องกันและแก้ไขปัญหาอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลสงกรานต์ โดยจ่ายเป็น ค่าอาหารว่าง และเครื่องดื่ม ค่าป้าย และวัสดุอุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายอื่นจำเป็นสำหรับชุดปฏิบัติการจุดตรวจ และอำนวยความสะดวกแก่ประชาชนที่สัญจรไปมา ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (2561-2564) ยุทธศาสตร์ที่ 5 หน้าที่ 225 ลำดับที่ 3 หัวขั้วปี พ.ศ. 2562 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน 00120 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 00121)</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>โครงการฝึกอบรมทบทวน อปพร.ตำบลสงเปลือย</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินงานตามโครงการฝึกอบรมทบทวน อปพร.ตำบลสงเปลือย ประจำปี 2562 โดยจ่ายเป็นค่าวิทยากร ค่าป้ายไวนิล ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง และเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น โดยถือปฏิบัติตามระเบียบ มท.ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (2561-2564) ยุทธศาสตร์ที่ 5 หน้าที่ 227 ลำดับที่ 8 หัวขั้วปี พ.ศ. 2562 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน 00120 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 00121)</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>โครงการหมู่บ้านสีขาวปลอดภัยยาเสพติด อบายมุข และอาชญากรรม</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินงานตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด โดยจ่ายเป็น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง และเครื่องดื่ม ค่าป้าย และวัสดุอุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น โดยถือปฏิบัติตามระเบียบ มท.ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (2561-2564) ยุทธศาสตร์ที่ 5 หน้าที่ 226 ลำดับที่ 7 หัวขั้วปี พ.ศ. 2562 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน 00120 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 00121)</p>	จำนวน	30,000 บาท
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย	รวม	171,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	90,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	40,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
<p>โครงการฝึกอบรมเตรียมความพร้อมการป้องกันสาธารณภัยต่างๆ</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการฯ โดยจ่ายเป็น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง และเครื่องดื่ม ค่าป้าย และค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น โดยถือปฏิบัติตามระเบียบ มท.ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (2561-2564) ยุทธศาสตร์ที่ 5 หน้าที่ 228 ลำดับที่ 11 หัวขั้วปี พ.ศ. 2562 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน 00120 งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 00123)</p>	จำนวน	20,000 บาท

โครงการฝึกอบรมป้องกันและแก้ไขปัญหา หมอกควันและไฟป่า	จำนวน	20,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินงานตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหา หมอกควันและไฟป่า โดยจ่ายเป็น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง และเครื่องดื่ม ค่าป้าย และวัสดุอุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น โดยถือปฏิบัติตามระเบียบ มท.ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (2561-2564) ยุทธศาสตร์ที่ 5 หน้าที่ 224 ลำดับที่ 1 หัวขั้ว พ.ศ. 2562 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน 00120 งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 00123)</p>		
ค่าวัสดุ	รวม	50,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	10,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น เส้าอากาศ หรือเส้าอากาศวิทยุ แบตเตอรี่วิทยุ ไมโครโฟน สำหรับเครื่องรับส่ง-วิทยุสื่อสาร และอื่น ๆ ที่จัดอยู่ในประเภทนี้เพื่อใช้ในการป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน 00120 งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 00123)</p>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น กระดาษบันทึกข้อมูล แผ่นจัดเก็บข้อมูล ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ เม้าส์ แผ่นดิสต์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน 00120 งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 00123)</p>		
วัสดุเครื่องดับเพลิง	จำนวน	20,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อน้ำยาดับเพลิง เช่น ผงเคมีดับเพลิง น้ำยาโฟมดับเพลิง เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน 00120 งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 00123)</p>		
งบลงทุน	รวม	81,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	81,000 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ค่าจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสารชนิด 2 บาน	จำนวน	11,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสารชนิด 2 บาน (มอก) ตู้อะ 5,500 บาท จำนวน 2 ตู้ คุณสมบัติเฉพาะสังเขป -มีมือจับชนิดปิด -มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชั้น -คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท.0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 และตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ. 2561 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน 00120 งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 00123)</p>		

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

ค่าจัดซื้อเครื่องจ่ายไฟสำหรับเครื่องรับ - วิทยุ จำนวน 5,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องจ่ายไฟสำหรับเครื่องรับ - วิทยุ (power supply) ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 30 amp จำนวน 1 เครื่อง ตั้งไว้ 5,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน 00120 งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระับอัคคีภัย 00123)

ค่าจัดซื้อเครื่องรับ - ส่งวิทยุ ชนิดติดตั้งอยู่กับที่ จำนวน 30,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องรับ - ส่งวิทยุ ชนิดติดตั้งอยู่กับที่ จำนวน 1 เครื่องขนาดกำลังส่งไม่น้อยกว่า 10 วัตต์ ตั้งไว้ 30,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน 00120 งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระับอัคคีภัย 00123)

ครุภัณฑ์เครื่องดับเพลิง

ค่าจัดซื้อถังชนิดน้ำดับไฟป่าแบบสะพายหลัง จำนวน 15,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อถังชนิดน้ำดับไฟป่าแบบสะพายหลัง ชนิดแบบเตอริ/มอเตอร์ขนาดความจุ 16 ลิตร เครื่องละ 7,500 บาท จำนวน 2 เครื่อง ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน 00120 งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระับอัคคีภัย 00123)

ค่าจัดซื้อท่อดูดน้ำดับเพลิง จำนวน 20,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อท่อดูดน้ำดับเพลิง ชนิดท่อแข็งยางเสริมลวด(ท่อดูดตัวหนอน ภายในเนื้อยางมีลวดสปริงใช้กับรถดับเพลิง) ขนาด 3 นิ้ว ยาวไม่น้อยกว่า 20 ฟุต พร้อมข้อต่อ และหัวกะโหลก/ตะแกรงกรองผง จำนวน 1 ชุด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน 00120 งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระับอัคคีภัย 00123)

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 1,712,400 บาท

งบบุคลากร รวม 1,304,400 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 1,304,400 บาท

เงินเดือนพนักงาน จำนวน 925,560 บาท

เงินเดือนพนักงานเทศบาลได้แก่
 นักบริหารงานการศึกษา (อำนวยการท้องถิ่นระดับต้น)จำนวน 27,480 x 12 = 329,760 บาท
 หัวหน้าฝ่ายบริหารการศึกษา จำนวน 22,170 x 12 = 266,040 บาท
 นักวิชาการศึกษาชำนาญการ จำนวน 27,480 x 12 = 329,760 บาท
 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการศึกษา 00210 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 00211)

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	60,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานเทศบาล สังกัดกองการศึกษา แยกเป็น</p> <p>นักบริหารงานการศึกษา (อำนวยการท้องถิ่นระดับต้น) จำนวน $3,500 \times 12 = 42,000$ บาท</p> <p>หัวหน้าฝ่ายบริหารการศึกษา จำนวน $1,500 \times 12 = 18,000$ บาท</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการศึกษา 00210 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 00211)</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	288,360 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจแยกเป็น</p> <p>ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ จำนวน $12,110 \times 12 = 145,320$ บาท</p> <p>ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ จำนวน $11,920 \times 12 = 143,040$ บาท</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้(ปรากฏในแผนงานการศึกษา 00210 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา00211)</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	30,480 บาท
<p>เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว พนักงานจ้างตามภารกิจ แยกเป็น</p> <p>ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ จำนวน $1,175 \times 12 = 14,100$ บาท</p> <p>ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ จำนวน $1,365 \times 12 = 16,380$ บาท</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้(ปรากฏในแผนงานการศึกษา 00210 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 00211)</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	398,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	10,000 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษามิตร	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่าการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานเทศบาลและคณะผู้บริหาร หรือผู้มีสิทธิตามกฎหมาย ตั้งจ่ายจากเงินรายได้(ปรากฏในแผนงานการศึกษา 00210 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 00211)</p>		
ค่าใช้จ่าย	รวม	328,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	108,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลให้ปฏิบัติงานในตำแหน่ง ผู้ดูแลเด็ก ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดอนจราบ จำนวน 1 คน จำนวน $9,000 \times 12 = 108,000$ บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้(ปรากฏในแผนงานการศึกษา 00210 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 00211)</p>		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการเพิ่มพูนความรู้และพัฒนาศักยภาพครูผู้ดูแลเด็กและบุคลากรทางการศึกษาสังกัดเทศบาลตำบลสงเปลือย	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการพัฒนาศักยภาพครูผู้ดูแลเด็กและบุคลากรทางการศึกษาในสังกัดเทศบาลตำบลสงเปลือย เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี(พ.ศ 2561-2564) หน้าที่ 203 ลำดับที่ 3 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการศึกษา 00210 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา00211)</p>		

<p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับเป็น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะค่าเช่า จำนวน ที่พักและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาของ พนักงานเทศบาลพนักงานจ้างฯ</p>	70,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับเป็น ค่าเบี้ย เลี้ยง ค่าพาหนะค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการ หรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานเทศบาลพนักงานจ้างฯ ตั้ง ไว้ 70,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้(ปรากฏในแผนงานการ ศึกษา 00210 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา00211)</p>	
<p>ค่าธรรมเนียม และค่าลงทะเบียนฝึกอบรมประชุมสัมมนาของพนักงาน เทศบาลและพนักงานจ้าง</p>	จำนวน 70,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม และค่าลงทะเบียนฝึกอบรมประชุมสัมมนาของ พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง ตั้งไว้ 70,000 บาท ตั้งจ่ายจาก เงินรายได้(ปรากฏในแผนงานการศึกษา 00210 งานบริหารทั่วไป เกี่ยวกับการศึกษา00211)</p>	
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p>	จำนวน 30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ ต่างๆ ในหน่วยงาน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น เครื่อง พิมพ์ดีด เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องปรับอากาศ และอื่น ๆ ตั้งจ่ายจาก เงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการศึกษา 00210 งานบริหารทั่วไป เกี่ยวกับการศึกษา00211)</p>	
<p>ค่าวัสดุ</p>	รวม 60,000 บาท
<p>วัสดุสำนักงาน</p>	จำนวน 30,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุต่างๆ เช่น เครื่องเขียน กระดาษ หมึก และ อื่น ๆ ที่จำเป็นต่อใช้ในการปฏิบัติงาน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้(ปรากฏใน แผนงานการศึกษา 00210 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการ ศึกษา00211)</p>	
<p>วัสดุคอมพิวเตอร์</p>	จำนวน 30,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น กระดาษบันทึก ข้อมูล อุปกรณ์จัดเก็บข้อมูล ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบ เลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป เม้าส์ แผ่น ดิสก์ และจัดซื้อโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่เกี่ยวกับการปฏิบัติงานและอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้(ปรากฏในแผน งานการศึกษา 00210 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา00211)</p>	

งบลงทุน	รวม	10,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	10,000 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ LED สี แบบ Networkสำหรับงานสำนักงาน จำนวน 1 เครื่อง	จำนวน	10,000 บาท
คุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ.2561 - มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาว - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที(ppm) - สามารถพิมพ์เอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้		
มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 128 MB - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง - สามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย (Wi-Fi) ได้ - มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 250 แผ่น - สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom		
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการศึกษา 00210 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา00211)		
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	7,383,770 บาท
งบบุคลากร	รวม	3,318,760 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	3,318,760 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,995,960 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น เงินเดือน ครู ครูผู้ดูแลเด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านหนองแสง,ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดอนจราบ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านนาวิ จำนวน 7 คน จำนวน 166,330 x 12 = 1,995,960 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปกำหนดวัตถุประสงค์ (เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก) ปรากฏในแผนงานการศึกษา 00210 งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 00212		
เงินวิทยฐานะ	จำนวน	59,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะชำนาญการ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านหนองแสง จำนวน 1 คน จำนวน 3,500 x 17 = 59,500 บาท เงินอุดหนุนทั่วไปกำหนดวัตถุประสงค์ (เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก) ปรากฏในแผนงานการศึกษา 00210 งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 00212		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน

1,013,520 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็กฯ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านหนองแสง, ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดอนจราบ, ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านนาวิ จำนวน 7 คน คนละ 9,400 บาท จำนวน $9,400 \times 7 \times 12 = 789,600$ บาท เงินอุดหนุนทั่วไปกำหนดวัตถุประสงค์ (เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก) ปรากฏในแผนงานการศึกษา 00210 งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 00212
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านหนองแสง จำนวน 1 คน จำนวน $10,280 \times 12 = 123,360$ บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการศึกษา 00210 งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 00212)
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดอนจราบ, ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านนาวิ 7 คน จำนวน 100,560 บาท ดังนี้
 - พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 5 คน $1,360 \times 5 \times 12 = 81,600$ บาท
 - พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 1 คน $880 \times 1 \times 12 = 10,560$ บาท
 - พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 1 คน $700 \times 1 \times 12 = 8,400$ บาท
 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการศึกษา 00210 งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 00212)

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

จำนวน

249,780 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็กฯ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านหนองแสง, ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดอนจราบ, ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านนาวิ จำนวน 7 คน คนละ 2,000 บาท จำนวน $2,000 \times 7 \times 12 = 168,000$ บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปกำหนดวัตถุประสงค์ (เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก) (ปรากฏในแผนงานการศึกษา 00210 งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 00212)
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านหนองแสง จำนวน 1 คน จำนวน $2,000 \times 12 = 24,000$ บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการศึกษา 00210 งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 00212)
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็กฯ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านหนองแสง, ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดอนจราบ, ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านนาวิ 7 คน จำนวน 57,780 บาท ดังนี้
 - พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 5 คน $525 \times 5 \times 12 = 31,500$ บาท
 - พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 1 คน $1,005 \times 1 \times 12 = 12,060$ บาท
 - พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 1 คน $1,185 \times 1 \times 12 = 14,220$ บาท
 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการศึกษา 00210 งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 00212)

งบดำเนินงาน	รวม	2,237,010 บาท
 ค่าตอบแทน	รวม	12,000 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	12,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่าการศึกษาบุตรให้ข้าราชการครูผู้ดูแล เด็ก ครู คศ 1 หรือผู้มีสิทธิตามกฎหมาย ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการศึกษา 00210 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ การศึกษา00211)		
 ค่าใช้จ่าย	รวม	1,006,130 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าจัดการเรียนการสอน	จำนวน	222,700 บาท
ค่าใช้จ่ายในโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาเพื่อจ่าย เป็นค่าจัดการเรียนการสอน จัดสรรสำหรับเด็กปฐมวัย(อายุ 2-5 ปี) สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านหนองแสง,ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้าน ดอนจราบ,ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านนาวิจำนวน131 คน คนละ 1,700 บาท จำนวน 1,700 x 131 = 222,700 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปกำหนดวัตถุประสงค์ (เงินอุดหนุนสำหรับ สนับสนุนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก) ปรากฏในแผนงานการศึกษา 00210 งาน ระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 00212		
ค่าใช้จ่ายในการจัดงานโครงการวันเด็กแห่งชาติของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กภายใน ตำบลสงเปลือยและสนับสนุนการจัดกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติของโรงเรียน ภายในตำบลสงเปลือย	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนการจัดงานวันเด็กแห่งชาติของ โรงเรียนภายในตำบลสงเปลือย เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า ด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดการแข่งขันกีฬาและการส่ง นักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ .2559เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี(พ.ศ 2561-2564) หน้าที่ 203 ลำดับที่ 1 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการศึกษา 00210 งานระดับก่อนวัยเรียนและ ประถมศึกษา 00212)		
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา เป็นค่าอาหารกลางวัน ศูนย์เด็กเล็ก	จำนวน	641,900 บาท
ค่าใช้จ่ายในโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา เป็นค่า อาหารกลางวันศูนย์เด็กเล็ก จำนวน 3 ศูนย์ จำนวน 131 คนให้ศูนย์ พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านหนองแสง,ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดอนจราบ ,ศูนย์ พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านนาวิ ในอัตรา20บาท/คน จำนวน 245วัน/ปี ตั้ง ไว้ 641,900บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการ ศึกษา 00210 งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 00212)		
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาเป็นค่ากิจกรรมพัฒนาผู้ เรียน	จำนวน	34,830 บาท
ค่าใช้จ่ายในโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาเพื่อจ่าย เป็นค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน จัดสรรสำหรับเด็กปฐมวัย (อายุ 3-5 ปี) สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านหนองแสง,ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้าน ดอนจราบ,ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านนาวิ จำนวน 81 คน คนละ 430 บาท จำนวน 430 x 81 = 34,830 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ไปกำหนดวัตถุประสงค์ (เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนศูนย์พัฒนาเด็ก เล็ก) (ปรากฏในแผนงานการศึกษา 00210 งานระดับก่อนวัยเรียนและ ประถมศึกษา 00212)		

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาเป็นค่าเครื่องแบบนักเรียน	จำนวน	24,300 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายในโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาเพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องแบบนักเรียน จัดสรรสำหรับเด็กปฐมวัย (อายุ 3-5ปี) สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านหนองแสง,ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดอนจราบ,ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านนาวิ จำนวน 81 คน คนละ 300 บาท จำนวน $300 \times 81 = 24,300$ บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปกำหนดวัตถุประสงค์ (เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก) (ปรากฏในแผนงานการศึกษา 00210 งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 00212)</p>		
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาเป็นค่านั่งสือเรียน	จำนวน	16,200 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายในโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาเพื่อจ่ายเป็นค่านั่งสือเรียน จัดสรรสำหรับเด็กปฐมวัย (อายุ 3-5ปี) สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านหนองแสง,ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดอนจราบ,ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านนาวิ จำนวน 81 คน คนละ 200 บาท จำนวน $200 \times 81 = 16,200$ บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปกำหนดวัตถุประสงค์ (เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก) (ปรากฏในแผนงานการศึกษา 00210 งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 00212)</p>		
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาเป็นค่าอุปกรณ์การเรียน	จำนวน	16,200 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายในโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาเพื่อจ่ายเป็นค่าอุปกรณ์การเรียน จัดสรรสำหรับเด็กปฐมวัย (อายุ 3-5ปี) สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านหนองแสง,ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดอนจราบ,ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านนาวิ จำนวน 81 คน คนละ 200 บาท จำนวน $200 \times 81 = 16,200$ บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปกำหนดวัตถุประสงค์ (เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก) (ปรากฏในแผนงานการศึกษา 00210 งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 00212)</p>		
ค่าวัสดุ	รวม	1,218,880 บาท
ค่าอาหารเสริม (นม)	จำนวน	1,218,880 บาท
<p>- ค่าอาหารเสริม(นม) จัดสรรให้ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านหนองแสง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดอนจราบศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านนาวิ จำนวน 131 คน อัตราคนละ 8บาท/คน จำนวน 260 วัน/ปี ตั้งไว้ 272,480บาท ดังนี้ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการศึกษา 00210 งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 00212)</p>		
<p>-ค่าอาหารเสริม (นม) จัดสรรให้เด็กเล็ก - ประถมศึกษาปีที่ 6 สังกัด(สพฐ.) อัตราคนละ 8บาท/คน จำนวน 260 วัน/ปี ตั้งไว้ 946,400บาท ดังนี้</p>		
(1)ค่าอาหารเสริม(นม)โรงเรียนหนองแสงฯ	จำนวน	127 คน
คน เป็นเงิน		264,160บาท
(2)ค่าอาหารเสริม(นม)โรงเรียนชุมชนกุดบอดฯ	จำนวน	222คน
เป็นเงิน		461,760 บาท
(3)ค่าอาหารเสริม(นม) โรงเรียนบ้านนาวิ	จำนวน	106คน เป็นเงิน
		220,480บาท
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการศึกษา 00210 งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 00212)		

งบลงทุน	รวม	8,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	8,000 บาท
ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่		
โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV)	จำนวน	8,000 บาท
<p> ค่าจัดซื้อโทรทัศน์แอล อี ดี (LED TV) คุณลักษณะเฉพาะสังเขป 1 .ระดับความละเอียดจอ ภาพ 1366 X 768 พิกเซล ขนาด 32 นิ้ว 2. แสดงภาพด้วยหลอดภาพ แบบ LED Backlight 3. ช่องต่อ HDMI ไม่น้อยกว่า 2 ช่องสัญญาณ เพื่อการเชื่อมต่อ สัญญาณภาพและเสียง 4.ช่อง USB ไม่น้อยกว่า 1 ช่องสัญญาณ รองรับไฟล์ ภาพเพลง และ ภาพยนตร์ 5.มีตัวสัญญาณ Digital ในตัว ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏใน แผนงานการศึกษา 00210 งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา ศึกษา 00212)</p>		
งบเงินอุดหนุน	รวม	1,820,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	1,820,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
เงินสนับสนุนโรงเรียนชุมชนกุดบอดวิทยาเสริม	จำนวน	888,000 บาท
<p> เงินสนับสนุนโรงเรียนชุมชนกุดบอดวิทยาเสริม อัตราคนละ 20 บาท/ คน จำนวน 200 วันจำนวน 222คน คิด100 % รวมเป็น เงิน 888,000 บาท เพื่อสนับสนุนงบประมาณตามโครงการอาหารกลาง วัน เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561- 2564) หน้าที่ 252 ลำดับที่ 2 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป(ปรากฏในแผนงานการศึกษา 00210 งาน ระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 00212)</p>		
เงินสนับสนุนโรงเรียนบ้านนาวิ	จำนวน	424,000 บาท
<p> เงินสนับสนุนโรงเรียนบ้านนาวิ อัตราคนละ 20 บาท/ คน จำนวน 200 วันจำนวน 106คน คิด100%รวมเป็นเงิน 424,000 บาท เพื่อสนับสนุน งบประมาณตามโครงการอาหารกลางวันเป็นไปตามระเบียบกระทรวง มหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561- 2564) หน้าที่ 253 ลำดับที่ 4 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการศึกษา 00210 งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 00212)</p>		

เงินสนับสนุนโรงเรียนหนองแสงถวิลราษฎร์	จำนวน	508,000 บาท
<p>เงินสนับสนุนโรงเรียนหนองแสงถวิลราษฎร์ อัตราคนละ 20 บาท/คน จำนวน 200 วัน จำนวน 127คน คิด100 % รวมเป็นเงิน 508,000 บาท เพื่อสนับสนุนงบประมาณตามโครงการอาหารกลางวัน</p> <p>เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559</p> <p>เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 252 ลำดับที่ 1</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการศึกษา 00210 งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 00212)</p>		

แผนงานสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	521,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	201,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	66,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
<p>ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้าตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานของศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพะเจ้าลูกเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี</p> <p>-เพื่อดำเนินการจัดซื้อวัคซีนและอุปกรณ์ในการฉีด เพื่อป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า ตัวละ 30 บาท ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณพ.ศ.2541 แก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 3 พ.ศ.2543 ตั้งไว้60,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข 00220 งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 00223)</p>	จำนวน	60,000 บาท
ค่าใช้จ่ายสำหรับสำรวจข้อมูลจำนวนสุนัข/แมว	จำนวน	6,000 บาท
<p>-เพื่อเป็น ค่าใช้จ่ายสำหรับสำรวจข้อมูลจำนวนสุนัข/แมว ทั้งที่มีเจ้าของและไม่มีเจ้าของ ตัวละ 6 บาท ตั้งไว้ 6,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข 00220 งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 00223)</p>		
ค่าวัสดุ	รวม	135,000 บาท
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	30,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่นสำหรับพ่นหมอกควันกำจัดยุงลาย เช่น น้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่อง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข 00220 งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 00223)</p>		
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	105,000 บาท
<p>-ค่าจัดซื้อน้ำยาเคมีพ่นกำจัดตัวแก่ยุงลาย จำนวน 20 ขวด ๆ ละ 1,250 บาท รวมเป็นเงิน 25,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข 00220 งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 00223)</p> <p>-ค่าจัดซื้อทรายอะเบท จำนวน 16 ถัง ๆ ละ 5,000 บาท รวมเป็นเงิน 80,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข 00220 งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 00223)</p>		

งบเงินอุดหนุน	รวม	320,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	320,000 บาท
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์		
เงินอุดหนุนสำหรับการดำเนินตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้าน สาธารณสุข	จำนวน	320,000 บาท
-เพื่อสนับสนุนให้ชุมชน/หมู่บ้านแห่งละ 20,000 บาท เพื่อขับเคลื่อน โครงการพระราชดำริในกิจกรรมต่างๆให้มีความเหมาะสมกับปัญหาและ บริบทของพื้นที่ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงิน อุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 ตั้งไว้ 320,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานสาธารณ สุข 00220 งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 00223)		

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์	รวม	1,873,520 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,619,520 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,619,520 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,240,680 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาล พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงิน เดือนตามคำสั่ง ระเบียบ กฎหมาย หรือหนังสือสั่งการที่กำหนด โดย คำนวณไว้ไม่เกิน 12 เดือน (กองสวัสดิการสังคม) ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม จำนวน 22,140 x 12 = 265,680 บาท นักบริหารงานสวัสดิการสังคม จำนวน 30,790 x 12 = 369,480 บาท นักพัฒนาชุมชน จำนวน 24,490 x 12 = 293,880 บาท นักพัฒนาชุมชน จำนวน 25,970 x 12 = 311,640 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้(ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ 00230 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์00231)		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	60,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง เงินค่าตอบแทนพิเศษของพนักงาน เทศบาล ที่มีสิทธิได้รับเงินประจำตำแหน่ง ตามอัตราที่กำหนด โดย คำนวณไว้ไม่เกิน 12 เดือน (กองสวัสดิการสังคม) ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม จำนวน 3,500 x 12 = 42,000 บาท นักบริหารสวัสดิการสังคม จำนวน 1,500 x 12 = 18,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้(ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ 00230 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 00231)		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	291,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 2 อัตราแยกเป็น ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 11,920 x 12 = 143,040 บาท ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 12,330 x 12 = 147,960 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้(ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ 00230 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 00231)		

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	27,840 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพชั่วคราว ให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจที่ปฏิบัติงานกองสวัสดิการสังคม แยกเป็น ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 1,365 x 12 = 16,380 บาท ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 955x 12 = 11,460 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้(ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ 00230 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 00231)		
งบดำเนินงาน	รวม	228,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	178,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	108,000 บาท
-ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลให้ปฏิบัติงานในตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าหน้าที่พัสดุ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ 00230 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 00231)		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าเดินทางไปราชการ	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการเช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯตั้งไว้ 20,000บาทตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ 00230 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 00231)		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	30,000 บาท
-ค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินครุภัณฑ์ต่างๆ ในหน่วยงาน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ ตามปกติ เช่น เครื่องพิมพ์ เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องปรับอากาศ และอื่น ๆ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ 00230 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 00231)		
ค่าลงทะเบียนต่างๆ ของพนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง สังกัดกองสวัสดิการสังคม รวมทั้งผู้ที่ได้รับคำสั่งจากเทศบาลตำบลสงเปลือยให้เดินทางไปราชการ	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าลงทะเบียนต่างๆ ของพนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง สังกัดกองสวัสดิการสังคม รวมทั้งผู้ที่ได้รับคำสั่งจากเทศบาลตำบลสงเปลือยให้เดินทางไปราชการ ตั้งไว้ 20,000 บาทตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ 00230 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 00231)		
ค่าวัสดุ	รวม	35,000 บาท
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ และจัดทำเอกสารเผยแพร่เกี่ยวกับองค์กร เช่น ค่าล้าง อัดรูป ขยายภาพ ฟิล์ม ม้วนวีดีโอ แผ่นพับ แผ่นป้ายหรือแผ่นประกาศ กระดาษเขียน ไปสเตอร์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป(ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์00230 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับงานสังคมสงเคราะห์ 00231)		

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่นอุปกรณ์บันทึกข้อมูล แผ่นจัดเก็บข้อมูล ตลับพวงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง เมมบอร์ด เมมโมรี่ชิป เม้าส์ แผ่นดิสก์ และจัดซื้อโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่เกี่ยวกับการปฏิบัติงานและอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ 00230 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 00231)</p>		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	15,000 บาท
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	15,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าพื้นที่และดูแลเว็บไซต์เทศบาลตำบลสงเปลือย ค่าบริการอินเทอร์เน็ต ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป(ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์00230งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับงานสังคมสงเคราะห์ 00231)</p>		

งบลงทุน	รวม	26,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	26,000 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์	จำนวน	26,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำนักงาน(จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)ตั้งไว้ 16,000 บาทคุณลักษณะพื้นฐาน
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2core) มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.3 GHz หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
- มีหน่วยความจำหลัก(RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1TB
- มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่าจำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์
- มีจอภาพแบบ LCD หรือดีกว่า มี Contrast Ratio ไม่น้อยกว่า 600:1 และมีขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย

เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท.0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 และตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ. 2561 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานสังคม สงเคราะห์ 00230 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับงานสังคม สงเคราะห์ 00231)

- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือ LED สี แบบ NETWORKตั้งไว้ 10,000 บาทคุณลักษณะพื้นฐาน
 - มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi
 - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที(ppm)
 - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที(ppm)
 - มีหน่วยความจำ(Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 128 MB
 - สามารถพิมพ์เอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้
 - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ Parallel หรือ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
 - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100Base-T หรือดีกว่าจำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือสามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย (wi-fi) ได้
 - สามารถใช้ได้กับ A4,Letter,Legal,และ Custom
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท.0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 และตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ. 2561 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานสังคม สงเคราะห์ 00230 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับงานสังคม สงเคราะห์ 00231)

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์	รวม	50,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	50,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	50,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในโครงการรณรงค์ขอพรผู้สูงอายุเนื่องในวันผู้สูงอายุ	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการรณรงค์ขอพรผู้สูงอายุเนื่องในวันผู้สูงอายุ ตั้งไว้ 50,000 บาท		
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการรณรงค์ขอพรผู้สูงอายุเนื่องในวันผู้สูงอายุ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าใช้จ่ายพิธีทางศาสนา ค่ารับรอง ค่าสถานที่จัดงาน ค่าใช้จ่ายในการตกแต่งจัดสถานที่ ฯลฯ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๕๙ เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ. 2561 - 2564 หน้าที่ 165 ลำดับที่ 1 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ 00230 งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 00232)		

แผนงานเคหะและชุมชน

งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล	รวม	866,620 บาท
งบบุคลากร	รวม	619,620 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	619,620 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	569,880 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจและเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างชั่วคราว ตั้งไว้ 569,880 บาท		
พนักงานขับรถขนถ่ายขยะ จำนวน	$13,270 \times 12 =$	159,240 บาท
พนักงานประจำรถบรรทุกขยะจำนวน	$12,340 \times 12 =$	148,080 บาท
พนักงานประจำรถบรรทุกขยะจำนวน	$12,100 \times 12 =$	145,200 บาท
พนักงานประจำรถบรรทุกขยะจำนวน	$9,780 \times 12 =$	117,360 บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 00240 งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 00244)		

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง

จำนวน

49,740 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างชั่วคราว แยกเป็น

พนักงานขับรถบรรทุกขยะ จำนวน 15 x 12 = 180 บาท

พนักงานประจำรถบรรทุกขยะ จำนวน 945 x 12 = 11,340 บาท

พนักงานประจำรถบรรทุกขยะ จำนวน 1,185 x 12 = 14,220 บาท

พนักงานประจำรถบรรทุกขยะ จำนวน 2,000 x 12 = 24,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 00240 งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 00244)

งบดำเนินงาน**รวม****247,000 บาท****ค่าใช้จ่าย****รวม****242,000 บาท**

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการ

จำนวน

108,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลให้ปฏิบัติงานในตำแหน่งคนงานประจำรถขยะ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 00240 งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 00244)

ค่าธรรมเนียมในการบริการกำจัดขยะมูลฝอย

จำนวน

72,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมในการกำจัดหรือทิ้งขยะมูลฝอยกับเทศบาลตำบลกุดสิม ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 00240 งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 00244)

ค่าธรรมเนียมในชั่งน้ำหนักขยะมูลฝอย

จำนวน

12,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมในชั่งน้ำหนักขยะก่อนที่จะนำไปกำจัดหรือทิ้งขยะมูลฝอยกับเทศบาลตำบลกุดสิม ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 00240 งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 00244)

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการฝึกอบรมและรณรงค์การคัดแยกขยะในครัวเรือนประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562

จำนวน

50,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการตามโครงการฯ โดยจ่ายเป็นค่าวิทยากร ค่าป้ายไวนิล ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง และเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น โดยถือปฏิบัติตามระเบียบ มท.ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (2561-2564) หน้าที่ 221 ห่วงปี 2562 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 00240 งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 00244)

ค่าวัสดุ**รวม****5,000 บาท**

วัสดุเครื่องแต่งกาย

จำนวน

5,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุต่างๆ เช่น เครื่องแบบ ถุง

เท้า รองเท้า หมวก ผ้าผูกคอ เสื้อกันฝน ถุงมือ และอื่น ๆ ที่จำเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงาน

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 00240 งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 00244)

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	295,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	275,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	275,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการส่งเสริมการจัดค่ายกลางวันเด็ก	จำนวน	100,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการส่งเสริมการจัดค่ายกลางวันเด็กโดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าสมนาคุณวิทยากรประจำกลุ่ม ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าจ้างเหมารถ ค่าป้าย ค่าวัสดุ ฯลฯ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ. 2561 - 2564 หน้าที่ 151 ลำดับที่ 5 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 00250 งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 00252)		
ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมการดำเนินงานโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหามลพิษต่อเด็ก สตรีและบุคคลในครอบครัว	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหามลพิษต่อเด็ก สตรีและบุคคลในครอบครัว โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าเอกสาร ค่าสำรวจข้อมูล ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าวิทยากร ค่าพาหนะ ค่าสถานที่ ฯลฯ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ปี พ.ศ. 2561 - 2564 หน้าที่ 149 ลำดับที่ 1 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 00250 งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 00252)		
ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหามลพิษสัมพันธก่อนวัยอันควรและการตั้งครรภ์ในวัยรุ่น	จำนวน	15,000 บาท
-เพื่อใช้เป็นเงินสนับสนุนส่งเสริมการป้องกันและแก้ไขปัญหามลพิษรอบครัว ตามโครงการป้องกันและแก้ไขการมีเพศสัมพันธ์ก่อนวัยอันควรและการตั้งครรภ์ในวัยรุ่น โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวิทยากรบรรยาย ค่าวิทยากรกลุ่มย่อย ค่าวัสดุ ค่าจัดทำป้าย ฯลฯ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ. 2561 - 2564 หน้าที่ 148 ลำดับที่ 3 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 00250 งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 00252)		

<p>ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนโครงการฝึกอบรมส่งเสริมการประกอบอาชีพ ครอบครัวตามหลักเศรษฐกิจพอเพียง</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>-เพื่อใช้เป็นค่าสนับสนุนส่งเสริมการพัฒนาเศรษฐกิจเพื่อความมั่นคงของ ครอบครัว ตามโครงการฝึกอบรมส่งเสริมการประกอบอาชีพครอบครัว ตามหลักเศรษฐกิจพอเพียงโดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าป้าย ค่า วิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ เป็น ไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและ เข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 เป็นไปตามแผน พัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 หน้าที่ 150 ลำดับที่ 13ตั้งจ่าย จากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของ ชุมชน 00250 งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็ง ชุมชน 00252)</p>		
<p>ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนโครงการฝึกอาชีพให้ผู้พิการ ผู้สูงอายุ ผู้ด้อย โอกาส ในพื้นที่ตำบลสงเปลือย</p>	จำนวน	80,000 บาท
<p>-เพื่อใช้เป็นค่าสนับสนุนส่งเสริมการสร้างอาชีพให้กับผู้พิการ ผู้สูงอายุ ผู้ ด้อยโอกาส ตามโครงการฝึกอาชีพให้ผู้พิการ ผู้สูงอายุ ผู้ด้อยโอกาส ใน พื้นที่ตำบลสงเปลือย โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าป้ายโครงการ ค่า อาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าพาหนะ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าใช้จ่าย ในการตกแต่งสถานที่ ค่าวิทยากร ฯลฯ เป็นไปตามระเบียบกระทรวง มหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้า หน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. . 2561 - 2564 หน้าที่ 147 ลำดับที่ 6ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่ว ไป (ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 00250 งานส่งเสริม และสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 00252)</p>		
งบเงินอุดหนุน	รวม	20,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	20,000 บาท
เงินอุดหนุนเอกชน		
<p>อุดหนุนศูนย์พัฒนาครอบครัวในชุมชนตำบลสงเปลือย โครงการเยี่ยมบ้าน</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>-เพื่อดูแลผู้ที่มีปัญหาด้านสุขภาพ ทางด้านร่างกาย จิตใจ สังคม และช่วย เหลือตามสภาพปัญหา ตั้งไว้ 20,000 บาท เป็นไปตามระเบียบ กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึก อบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ ปี พ.ศ. 2561 - 2564 หน้าที่ 148 ลำดับที่ 4ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่ว ไป (ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 00250 งานส่งเสริม และสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 00252)</p>		

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	100,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	100,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	50,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติดในตำบลสงเปลือย	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการแข่งขันกีฬาด้านยาเสพติดในตำบลสงเปลือยเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี(พ.ศ 2561-2564)หน้าที 212 ลำดับที่ 8 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 00260 งานกีฬาและนันทนาการ00262)</p>		
ค่าวัสดุ	รวม	50,000 บาท
วัสดุกีฬา	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุกีฬา เช่น ตะกร้อ ฟุตบอล ตาข่าย ฟุตบอล วอลเลย์บอล อุปกรณ์นันทนาการ ฯลฯ ให้กับประชาชนและเยาวชนภายในเขตตำบลสงเปลือย ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการศึกษา 00260 งานกีฬาและนันทนาการ00262)</p>		
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น	รวม	235,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	50,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	50,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายโครงการมหกรรมงานภูไทนานาชาติ	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานและเข้าร่วมโครงการฯเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น4 ปี(พ.ศ 2561-2564)หน้าที 215 ลำดับที่ 15 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 00260 งานศาสนาและวัฒนธรรมท้องถิ่น 00263)</p>		
งบเงินอุดหนุน	รวม	185,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	185,000 บาท
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์		
อุดหนุนสภาวัฒนธรรมตำบลสงเปลือย ตามโครงการบุญประจำปี 4วัด	จำนวน	35,000 บาท
<p>อุดหนุนสภาวัฒนธรรมตำบลสงเปลือย ตามโครงการบุญประจำปี 4วัด ตั้งไว้ 35,000 บาทตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป(ปรากฏในแผนงานการศาสนาและวัฒนธรรม 00260 งานศาสนาและวัฒนธรรมท้องถิ่น 00263)</p>		
อุดหนุนสภาวัฒนธรรมตำบลสงเปลือย ตามโครงการประเพณีวันลอยกระทง	จำนวน	30,000 บาท
<p>อุดหนุนสภาวัฒนธรรมตำบลสงเปลือย ตามโครงการประเพณีวันลอยกระทง ตั้งไว้30,000 บาทตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป(ปรากฏในแผนงานการศาสนาและวัฒนธรรม 00260 งานศาสนาและวัฒนธรรมท้องถิ่น 00263)</p>		

อุดหนุนสภาวัฒนธรรมตำบลสงเปลือย ตามโครงการเลี้ยงปศุสัตว์	จำนวน	30,000 บาท
<p>อุดหนุนสภาวัฒนธรรมตำบลสงเปลือย ตามโครงการเลี้ยงปศุสัตว์ ตั้งไว้ 30,000 บาทตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป(ปรากฏในแผนงานการศาสนาและวัฒนธรรม 00260 งานศาสนาและวัฒนธรรมท้องถิ่น 00263)</p>		
อุดหนุนสภาวัฒนธรรมตำบลสงเปลือย ตามโครงการสืบสานประเพณีบุญบั้งไฟผู้ไทสงเปลือย	จำนวน	50,000 บาท
<p>อุดหนุนสภาวัฒนธรรมตำบลสงเปลือย ตามโครงการสืบสานประเพณีบุญบั้งไฟผู้ไทสงเปลือย ตั้งไว้ 50,000 บาทตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป(ปรากฏในแผนงานการศาสนาและวัฒนธรรม 00260 งานศาสนาและวัฒนธรรมท้องถิ่น 00263)</p>		
อุดหนุนสภาวัฒนธรรมตำบลสงเปลือย ตามโครงการหมอเหยา (เลี้ยงผี)	จำนวน	40,000 บาท
<p>อุดหนุนสภาวัฒนธรรมตำบลสงเปลือย ตามโครงการหมอเหยา (เลี้ยงผี) ตั้งไว้ 40,000 บาทตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป(ปรากฏในแผนงานการศาสนาและวัฒนธรรม 00260 งานศาสนาและวัฒนธรรมท้องถิ่น 00263)</p>		

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา	รวม	2,799,500 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,361,700 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,361,700 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	682,200 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาลและเงินปรับปรุงเงินเดือนตามคำสั่ง ระเบียบ กฎหมาย หรือหนังสือสั่งการกำหนด ตั้งไว้ 682,200 บาท</p> <p>ผู้อำนวยการกองช่าง จำนวน $31,880 \times 12 = 382,560$ บาท</p> <p>หัวหน้าฝ่ายการโยธา จำนวน $24,970 \times 12 = 299,640$ บาท</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนอุตสาหกรรมและการโยธา รหัส 00310 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รหัส 00311)</p>		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	60,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานเทศบาลที่ควรได้รับตามระเบียบฯที่กำหนด แยกเป็น</p> <p>ผู้อำนวยการกองช่าง จำนวน $3,500 \times 12 = 42,000$ บาท</p> <p>หัวหน้าฝ่ายการโยธา จำนวน $1,500 \times 12 = 18,000$ บาท</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนอุตสาหกรรมและการโยธา รหัส 00310 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรม และการโยธา รหัส 00311)</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	566,880 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจและเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างชั่วคราว</p> <p>ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ จำนวน $12,560 \times 12 = 150,720$ บาท</p> <p>ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่พัสดุ จำนวน $12,340 \times 12 = 148,080$ บาท</p> <p>ผู้ช่วยช่างไฟฟ้า จำนวน $12,560 \times 12 = 150,720$ บาท</p> <p>ผู้ช่วยช่างโยธา จำนวน $9,780 \times 12 = 117,360$ บาท</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนอุตสาหกรรมและการโยธา รหัส 00310 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รหัส 00311)</p>		

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	52,620 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างชั่วคราว</p> <p>ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ จำนวน 720 x 12 = 8,640 บาท</p> <p>ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่พัสดุ จำนวน 945 x 12 = 11,340 บาท</p> <p>ผู้ช่วยช่างไฟฟ้า จำนวน 720 x 12 = 8,640 บาท</p> <p>ผู้ช่วยช่างโยธา จำนวน 2,000 x 12 = 24,000 บาท</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนอัตรากำลังและการโยธา รหัส 00310 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอัตรากำลังและการโยธา รหัส 00311)</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	1,361,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	20,000 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานเทศบาล หรือผู้มีสิทธิตามกฎหมาย ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนอัตรากำลังและการโยธา รหัส 00310 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอัตรากำลังและการโยธา รหัส 00311)</p>		
ค่าใช้จ่าย	รวม	801,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาบริการ ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ประจำ	จำนวน	108,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลให้ปฏิบัติงานในตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าหน้าที่การประจำ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนอัตรากำลังและการโยธา รหัส 00310 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอัตรากำลังและการโยธา รหัส 00311)</p>		
ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ	จำนวน	200,000 บาท
<p>ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ ที่เป็นกิจการในอำนาจหน้าที่ และค่าติดตั้งไฟฟ้าเป็นค่าจ้างเหมาเดินสายและติดตั้งอุปกรณ์ไฟฟ้าเพิ่มเติม ค่าธรรมเนียม รวมถึงการปรับปรุงระบบไฟฟ้า การเพิ่มกำลังไฟฟ้า ค่าติดตั้งหรือค่าติดตั้งมิเตอร์ไฟฟ้า ค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมไฟฟ้า และอุปกรณ์ ฯลฯ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าถ่ายแบบแปลน และค่าถ่ายพิมพ์เขียว ฯลฯ ค่าติดตั้งประปา ค่าวางท่อประปา ติดตั้งมาตรวัดน้ำ และอุปกรณ์ซึ่งเป็น กรรมสิทธิ์ของ ทต. ค่าจ้างเหมาเดินท่อประปาและติดตั้งอุปกรณ์ประปา เพิ่มเติม รวมถึงการปรับปรุงระบบประปา การบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมระบบประปาและอุปกรณ์ ปรับปรุงซ่อมแซมเปลี่ยนวัสดุ/อุปกรณ์ที่ ชำรุด เป่าล้างบ่อบาดาลและระบบประปา ฯลฯ ตั้งไว้ 200,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนอัตรากำลังและการโยธา รหัส 00310 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอัตรากำลังและการโยธา รหัส 00311)</p>		
ค่าจ้างเหมาบริการตำแหน่งคนงานทั่วไป	จำนวน	108,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลให้ปฏิบัติงานในตำแหน่งคนงานทั่วไป ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนอัตรากำลังและการโยธา รหัส 00310 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอัตรากำลังและการโยธา รหัส 00311)</p>		

ค่าซ่อมแซมไฟฟ้าสาธารณะ	จำนวน	300,000 บาท
<p>ค่าซ่อมแซมไฟฟ้าสาธารณะในที่สาธารณะหรือสองข้างถนน สาธารณะ หรือซ่อมแซมที่ดิน สิ่งก่อสร้าง อาคาร สำนักงาน ต่างๆ ฯลฯ ค่าจ้างเหมากำจัดวัชพืชสองข้างถนนหรือสาธารณะต่างๆ หรือค่าจ้างเหมาแรงงานขุดลอกวางระบายน้ำ บ่อพักน้ำ ท่อระบายน้ำ ตามถนน/ซอย ต่าง ๆ ในเขตเทศบาลตำบล หรือจ้างเหมาขุดลอกทำความสะอาด สะอาดล้างท่อระบายน้ำ วางระบายน้ำสาธารณะต่าง ๆ ฯลฯ ค่าใช้จ่ายในการปักผังแนวเขตถนน ผังเมือง ค่าเอกสารสิทธิ์ที่ดิน ตลอดจนค่าใช้จ่ายในการรังวัดอื่น ๆ และให้หมายความถึงค่าธรรมเนียมใด ๆ ที่กฎหมายกำหนดให้เบิกจ่ายได้ ฯลฯ ตั้งไว้ 300,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนอัตรการและงบโยธา รหัส 00310 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอัตรการและงบโยธา รหัส 00311)</p>		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร ฯลฯ ตั้งไว้ 20,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนอัตรการและงบโยธา รหัส 00310 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอัตรการและงบโยธา รหัส 00311)</p>		
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมสัมมนา	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมสัมมนา ฯลฯ ตั้งไว้ 30,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนอัตรการและงบโยธา รหัส 00310 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอัตรการและงบโยธา รหัส 00311)</p>		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	35,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน ตั้งไว้ 35,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ ที่ชำรุดเสียหายใช้งานไม่ได้ เพื่อให้สามารถใช้งานได้ดีขึ้น เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องพิมพ์ดีด เครื่องปรับอากาศ รถยนต์ส่วนบุคคล ฯลฯ ตั้งจ่ายจากรายได้ (ปรากฏในแผนอัตรการและงบโยธา รหัส 00310 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอัตรการและงบโยธา รหัส 00311)</p>		
ค่าวัสดุ	รวม	540,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุต่างๆ เช่น เครื่องเขียน กระดาษ หมึก และอื่น ๆ ที่จำเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงาน ตั้งจ่ายจากรายได้ (ปรากฏในแผนงานอัตรการและงบโยธา 00310 งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับอัตรการและงบโยธา 00311)</p>		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	200,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์ต่างๆ สำหรับติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะและเสียงตามสาย ตามถนน ตรอกซอย สำนักงาน อาคารต่างๆ เช่น หลอดไฟ โคมไฟ และอุปกรณ์อื่นๆ ที่เกี่ยวข้องและเครื่องมือ ซ่อมแซม ไฟฟ้าต่างๆ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนอัตรการและงบโยธา รหัส 00310 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอัตรการและงบโยธา รหัส 00311)</p>		

วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	250,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้างและวัสดุประปา ได้แก่ ไม้ต่างๆ ปูนซีเมนต์ ทราบ หิน อิฐ แอสฟัลท์ ยางมะตอย ตะปู กระเบื้อง สังกะสี ท่อต่างๆ ท่อ PVC ข้องอ ข้อต่อตรง สามทาง ยีโบล์ กาวทาท่อ ประตูน้ำ และอื่น ๆ ฯลฯ ที่จัด อยู่ในประเภทนี้ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนอุตสาหกรรมและการโยธา รหัส 00310 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รหัส 00311)</p>		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันหล่อลื่นและน้ำมันไฮดรอลิก สำหรับรถจักรยานยนต์ เครื่องตัดหญ้า เครื่องตบดิน ในกรณีที่ ทต.ขอรับการสนับสนุนเครื่องจักรกล เพื่อดำเนินการในเขตรับผิดชอบจากหน่วยงานต่าง ๆ เช่น ทต. กรมทางหลวงชนบท กรมทรัพยากรน้ำ หรือหน่วยงานเอกชน เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนอุตสาหกรรมและการโยธา รหัส 00310 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รหัส 00311)</p>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น กระดาษบันทึกข้อมูล แผ่นจัดเก็บข้อมูล ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป เมาส์ แผ่นดิสก์ และจัดซื้อโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่เกี่ยวกับการปฏิบัติงานและอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง กับคอมพิวเตอร์ ฯลฯ ตั้งไว้ 20,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 00311 งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 00311)</p>		
งบลงทุน	รวม	76,800 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	76,800 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ค่าจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสาร	จำนวน	11,000 บาท
<p>ค่าจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสาร ชนิด 2 บาน จำนวน 2 ตู้ ตู้ละ 5,500 บาท ตั้งไว้ 11,000 บาท เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท.0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 และตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 00311 งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 00311)</p>		
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง		
จัดซื้อรถจักรยานยนต์	จำนวน	40,800 บาท
<p>ค่าจัดซื้อรถจักรยานยนต์ ขนาด 100 ซีซี แบบ เกียร์ธรรมดา จำนวน 1 คัน ตั้งไว้ 40,800 บาท ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดปริมาตรกระบอกสูบขั้นต่ำ กรณีขนาดต่ำกว่า ซีซี ที่กำหนดไม่เกิน 5 ซีซี หรือขนาดเกิดกว่า ซีซี ที่กำหนดไม่เกิน 5 ซีซี เป็น รถจักรยานยนต์ตามขนาด ซีซี ที่กำหนดไว้ ราคาที่กำหนดไม่รวมอุปกรณ์และค่าจดทะเบียน เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท.0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 และมีคุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงบประมาณ มกราคม 2561 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 00311 งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 00311)</p>		

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

ค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์สำนักงาน

จำนวน

25,000 บาท

- ค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์สำหรับงานสำนักงาน(จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 1 เครื่อง ตั้งไว้ 16,000 บาท คุณลักษณะพื้นฐาน
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) ที่มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาไม่น้อยกว่า 3.3 GHZ หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM)ชนิด DDR3 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard drive) ชนิด SATA ดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1TB หรือ ชนิด Solid State Disk ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จำนวน 1 หน่วย
- มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง - มีเป็นพิมพ์และเมาส์
 - มีช่องเชื่อมต่อ Interface แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
 - มีเป็นพิมพ์และเมาส์
- มีจอภาพแบบ LCD หรือดีกว่า มี Contrast Ratio ไม่น้อยกว่า 600 :1และมีขนาดไม่น้อยกว่า 18.5 นิ้วจำนวน 1 หน่วยเป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท.0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 และตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 00311 งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 00311)
- ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ LED (ขาวดำ) จำนวน 1 เครื่อง ตั้งไว้ 9,000 บาท
 - เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer copier scanner และ Fix ภายในเครื่องเดียวกัน มีความละเอียดไม่น้อยกว่า 600X600 Dpi มีความเร็วในการพิมพ์ร่างไม่น้อยกว่า 27 หน้าต่อนาที (ppm)
 - มีหน่วยความจำ ขนาดไม่น้อยกว่า 128 mb สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 ได้ มีความละเอียดในการสแกนสูงสุด ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document feef)
 - สามารถถ่ายเอกสารได้ สามารถทำสำเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 สำเนา สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์ มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 250 แผ่น สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท.0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 และตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 00311 งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 00311)

งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน	รวม	2,077,000 บาท
งบลงทุน	รวม	2,077,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	2,077,000 บาท
ค่าถมดิน		
โครงการถมที่สาธารณะ(สระน้ำ)	จำนวน	267,000 บาท
<p>สถานที่ก่อสร้าง ที่สาธารณะ บ้านนาคำ หมู่ที่ 15 ตำบลสงเปลือย อำเภอลำทะเมนชัย จังหวัดกาฬสินธุ์ ความยาวสระ 30 เมตร ความกว้างสระ 30 เมตร ลึก 3 เมตร มีดินถมไม่น้อยกว่า 2,700 ลูกบาศก์เมตร แบบเลขที่ สป.ขบ.10 / 2561 งบประมาณ 267,000 บาท ตั้งจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนอุตสาหกรรมและโยธา รหัส 00310 งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน รหัส 00312) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) แก้ไขเพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 หน้าที่ 10 ลำดับที่ 15</p>		
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
1.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน	จำนวน	376,000 บาท
<p>1.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน สถานที่ก่อสร้าง เริ่มที่ดินน.ส.กุลชญา เครือศรี-ที่ดินน.ส.วาสนา เรืองไชย บ้านดอนไม้คุ่ม หมู่ที่ 1 ตำบลสงเปลือย อำเภอลำทะเมนชัย จังหวัดกาฬสินธุ์ ผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 179.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังปรับเกลี่ยเรียบกว้างข้างละ 0.30 เมตรแบบเลขที่ สป.ขบ.1 / 2561 งบประมาณ 376,000 บาท ตั้งจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนอุตสาหกรรมและโยธา รหัส 00310 งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน รหัส 00312) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) แก้ไขเพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 หน้าที่ 6 ลำดับที่ 1</p>		
2.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน	จำนวน	47,000 บาท
<p>2.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน สถานที่ก่อสร้าง เริ่มบ้านนางเรือมเพ็งศรี- บ้านนายอ่อน อัฐนาค บ้านโชคชัยพัฒนา หมู่ที่ 12 ตำบลสงเปลือย อำเภอลำทะเมนชัย จังหวัดกาฬสินธุ์ ผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 3.00 เมตร ระยะทางยาว 30.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังปรับเกลี่ยเรียบกว้างข้างละ 0.30 เมตรแบบเลขที่ สป.ขบ.2 / 2561 งบประมาณ 47,000 บาท ตั้งจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนอุตสาหกรรมและโยธา รหัส 00310 งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน รหัส 00312) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) แก้ไขเพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 หน้าที่ 8 ลำดับที่ 3</p>		

- | | |
|---|---------------------------------|
| <p>3. โครงการก่อสร้างทางระบายน้ำท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก</p> <p>3. โครงการก่อสร้างทางระบายน้ำท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก
สถานที่ก่อสร้าง บริเวณนาายเจดีย์ว ศรีหตา หมู่ที่ 15 บ้านนา
คำ ต.สงเปลือย อำเภอเขาวง จังหวัดกาฬสินธุ์ ปริมาณงาน ขนาด
กว้าง 1.20 เมตร ยาว 5.00 เมตร สูง 1.00 หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อย
กว่า 6.00 ตารางเมตร ชนิด 1 ช่องทาง แบบเลขที่ สป.ขบ.3 / 2561 งบ
ประมาณ 59,000 บาท
ตั้งจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนอุตสาหกรรมและ
โยธา รหัส 00310 งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน รหัส 00312) ตาม
แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) แก้ไข เพิ่มเติม เปลี่ยน
แปลง ฉบับที่ 3 หน้าที่ 12 ลำดับที่ 7</p> | <p>จำนวน</p> <p>59,000 บาท</p> |
| <p>4. โครงการก่อสร้างทางระบายน้ำท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก</p> <p>4. โครงการก่อสร้างทางระบายน้ำท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก
สถานที่ก่อสร้าง สายหนองคง บริเวณนาายนิยม บาลเพชร หมู่ที่ 14
บ้านดอนเจ้าปู่ ต.สงเปลือย อำเภอเขาวง จังหวัดกาฬสินธุ์
ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 1.20 เมตร ยาว 5.00 เมตร สูง 1.00 หรือมี
พื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 6.00 ตารางเมตร ชนิด 1 ช่องทางแบบเลข
ที่ สป.ขบ.4 / 2561 งบประมาณ 59,000 บาท
ตั้งจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนอุตสาหกรรมและ
โยธา รหัส 00310 งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน รหัส 00312) ตาม
แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) แก้ไข เพิ่มเติม เปลี่ยน
แปลง ฉบับที่ 3 หน้าที่ 11 ลำดับที่ 6</p> | <p>จำนวน</p> <p>59,000 บาท</p> |
| <p>5. โครงการก่อสร้างทางระบายน้ำท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก</p> <p>5. โครงการก่อสร้างทางระบายน้ำท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก
สถานที่ก่อสร้าง บริเวณนาายเทียน นรบดี หมู่ที่ 15 บ้านนาคำ ต
.สงเปลือย อำเภอเขาวง จังหวัดกาฬสินธุ์
ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 1.20 เมตร ยาว 5.00 เมตร สูง 1.00 หรือมี
พื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 6.00 ตารางเมตร ชนิด 1 ช่องทาง แบบเลข
ที่ สป.ขบ.5 / 2561 งบประมาณ 59,000 บาท
ตั้งจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนอุตสาหกรรมและ
โยธา รหัส 00310 งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน รหัส 00312) ตาม
แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) แก้ไข เพิ่มเติม เปลี่ยน
แปลง ฉบับที่ 3 หน้าที่ 13 ลำดับที่ 15</p> | <p>จำนวน</p> <p>59,000 บาท</p> |
| <p>6. โครงการก่อสร้างทางระบายน้ำท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก</p> <p>6. โครงการก่อสร้างทางระบายน้ำท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก
สถานที่ก่อสร้าง บริเวณป่าช้าห้วยจารย์พิมพ์ หมู่ที่ 2 บ้านหนองแสง ต
.สงเปลือย อำเภอเขาวง จังหวัดกาฬสินธุ์
ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 1.20 เมตร ยาว 6.00 เมตร สูง 1.00 หรือมี
พื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 14.40 ตารางเมตร ชนิด 2 ช่องทาง แบบเลข
ที่ สป.ขบ.6 / 2561 งบประมาณ 136,000 บาท
ตั้งจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนอุตสาหกรรมและ
โยธา รหัส 00310 งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน รหัส 00312) ตาม
แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) แก้ไข เพิ่มเติม เปลี่ยน
แปลง ฉบับที่ 3 หน้าที่ 10 ลำดับที่ 5</p> | <p>จำนวน</p> <p>136,000 บาท</p> |

- | | |
|---|---------------------------------|
| <p>6.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน</p> <p>สถานที่ก่อสร้าง สายหนองยาโยน - เชื่อมต่อสายหนองแสงนาโก บ้านหนองยาโยน หมู่ที่ 3 ตำบลสงเปลือย อำเภอกะแพง จังหวัดกาฬสินธุ์ ฝัวจจรจร คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 139.00 เมตร หนา 0.15 เมตร</p> <p>ไหล่ทางลูกรังปรับเกลี่ยเรียบกว้างข้างละ 0.30 เมตรแบบเลขที่ สป.ขบ.8 / 2561 งบประมาณ 292,000 บาท</p> <p>ตั้งจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนอุตสาหกรรมและโยธา รหัส 00310 งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน รหัส 00312) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) แก้ไข เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 หน้าที่ 7 ลำดับที่ 2</p> | <p>จำนวน</p> <p>292,000 บาท</p> |
| <p>7. โครงการก่อสร้างรั้วรอบพื้นที่เทศบาลตำบลสงเปลือย</p> <p>7. โครงการก่อสร้างรั้วรอบพื้นที่เทศบาลตำบลสงเปลือย</p> <p>สถานที่ก่อสร้าง รอบพื้นที่เทศบาลสงเปลือย หมู่ที่ 12 บ้านโชคชัยพัฒนา ต.สงเปลือย อำเภอกะแพง จังหวัดกาฬสินธุ์</p> <p>ปริมาณงาน ความยาว 114.70 เมตร สูง 1.80 เมตร ความยาวช่อง 2.00 เมตร จำนวน 57 ช่อง</p> <p>แบบเลขที่ สป.ขบ.7 / 2561 งบประมาณ 360,000 บาท</p> <p>ตั้งจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนอุตสาหกรรมและโยธา รหัส 00310 งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน รหัส 00312) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) แก้ไข เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 หน้าที่ 12 ลำดับที่ 7</p> | <p>จำนวน</p> <p>360,000 บาท</p> |
| <p>7.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน</p> <p>สถานที่ก่อสร้าง เริ่มที่ดินนายสาคร ปรีสม -บ้านนายชัยภูมิ นรบดี บ้านหนองตากไห หมู่ที่ 16 ตำบลสงเปลือย อำเภอกะแพง จังหวัดกาฬสินธุ์ ฝัวจจรจร คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 3.00 เมตร ระยะทางยาว 78.00 เมตร หนา 0.15 เมตร</p> <p>ไหล่ทางลูกรังปรับเกลี่ยเรียบกว้างข้างละ 0.30 เมตรแบบเลขที่ สป.ขบ.9 / 2561 งบประมาณ 122,000 บาท</p> <p>ตั้งจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนอุตสาหกรรมและโยธา รหัส 00310 งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน รหัส 00312) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) แก้ไข เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 หน้าที่ 9 ลำดับที่ 4</p> | <p>จำนวน</p> <p>122,000 บาท</p> |
| <p>โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำชนิดมีฝาปิด คสล. ภายในหมู่บ้าน</p> <p>หน้าบ้านนางตัน ปาวะรี ถึงบ้านนางเครือวัลย์ สายสมบูรณ์ หมู่ที่ 4 บ้านกุดบอด ตำบลสงเปลือย อำเภอกะแพง จังหวัดกาฬสินธุ์ รางระบายน้ำ คสล. ขนาด</p> <p>กว้าง 0.30 เมตร สูง 0.30 เมตร ยาว 85.00 เมตร ตามแบบ สป.ขบ.12/2561 งบประมาณ 95,000 บาท ตั้งจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนอุตสาหกรรมและโยธา รหัส 00310 งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน รหัส 00312) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) แก้ไข เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 หน้าที่ 16 ลำดับที่ 11</p> | <p>จำนวน</p> <p>95,000 บาท</p> |

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน	จำนวน	64,000 บาท
<p>เริ่มที่ดินนายทนงศักดิ์ สมบัติภูธร บ้านดอนฮุฮา หมู่ที่ 5 ตำบลสงเปลือย อำเภอนายูง จังหวัดกาฬสินธุ์ ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 3.00 เมตร ระยะทาง 41.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังปรับเกลี่ยเรียบกว้างข้างละ 0.30 เมตร ตามแบบสป.ขบ.14/2561 งบประมาณ 64,000 บาท ตั้งจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนอุตสาหกรรมและโยธา รหัส 00310 งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน รหัส 00312) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) แก้ไขเพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 หน้าที่ 17 ลำดับที่ 12</p>		
โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 7	จำนวน	67,000 บาท
<p>จุดที่ 1 ตรงบ้านนายสง ศรีใหม่ จุดที่ 2 ตรงบ้านนายสน พลกล้า บ้านนาวิ หมู่ที่ 7 ตำบลสงเปลือย อำเภอนายูง จังหวัดกาฬสินธุ์ ผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 20.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังปรับเกลี่ยเรียบกว้างข้างละ 0.30 เมตร ตามแบบ สป.ขบ.11/2561 งบประมาณ 67,000 บาท ตั้งจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนอุตสาหกรรมและโยธา รหัส 00310 งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน รหัส 00312) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) แก้ไขเพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 หน้าที่ 18 ลำดับที่ 13</p>		
โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 15	จำนวน	74,000 บาท
<p>เริ่มต้นนายแฟน ศรีหาคา - สิ้นสุดนายเหย ศรีหาคา บ้านนาคำ หมู่ที่ 15 ตำบลสงเปลือย อำเภอนายูง จังหวัดกาฬสินธุ์ ผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 2.50 เมตร ระยะทางยาว 55.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังปรับเกลี่ยเรียบกว้างข้างละ 0.30 เมตร ตามแบบเลขที่ สป.ขบ.13/2561 งบประมาณ 74,000 บาท ตั้งจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนอุตสาหกรรมและโยธา รหัส 00310 งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน รหัส 00312) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) แก้ไขเพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 หน้าที่ 19 ลำดับที่ 14</p>		

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	130,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	130,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	100,000 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p>		
โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานตามรอยพระราชดำริ ประจำปี 2562	จำนวน	50,000 บาท
<p>-โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานตามรอยพระราชดำริ ประจำปี 2562ตั้งไว้ 50,000 บาทโดยจ่ายเป็นค่าวิทยากร ค่าป้ายไวนิล ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง และเครื่องดื่ม ค่าบำรุงสถานที่ค่าเช่าเย็บหมชและดำเนินกิจกรรม ค่าพาหนะในการเดินทาง ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น โดยถือปฏิบัติตามระเบียบ มท.ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี(2561-2564)หน้าที่ 182ลำดับที่ 13 หัวปี 2562ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการเกษตร 00320 งานส่งเสริมการเกษตร 00321)</p>		

โครงการฝึกอบรมให้ความรู้เรื่องการปรับปรุงดิน บำรุงดินด้วยอินทรีย์วัตถุ	จำนวน	50,000 บาท
-โครงการฝึกอบรมให้ความรู้เรื่องการปรับปรุงดิน บำรุงดินด้วยอินทรีย์วัตถุตั้งไว้ 50,000 บาท		
โดยจ่ายเป็นค่าวิทยากร ค่าป้ายไวเนิล ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง และเครื่องดื่ม ค่าบำรุงสถานที่ค่าเช่าเยี่ยมชมและดำเนินกิจกรรม ค่าพาหนะในการเดินทาง ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น โดยถือปฏิบัติตามระเบียบ มท.ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี(2561-2564) หน้าที่ 181 ลำดับที่ 11 ห่วงปี 2562 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการเกษตร 00320 งานส่งเสริมการเกษตร 00321)		
ค่าวัสดุ	รวม	30,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	10,000 บาท
ชุดตรวจสอบค่า เอ็น พี เค และ กรด - ด่าง ของดิน จำนวน 2 ชุด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการเกษตร 00320 งานส่งเสริมการเกษตร 00321)		
วัสดุการเกษตร	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตรต่าง ๆ เช่น พันธุ์พืช ต้นไม้ พันธุ์ไม้ ดอกไม้ประดับ ปุ๋ย วัสดุเครื่องปลูกต่าง ๆ วัสดุเพาะ ผ้าใบหรือผ้าพลาสติก สปริงเกอร์ จอบหมุน งานพรวน รวมถึงการซ่อมแซม ฯลฯ สำหรับปรับปรุงภูมิทัศน์อาคารสำนักงานและสถานที่อื่น ๆ ที่อยู่ในความรับผิดชอบ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการเกษตร 00320 งานส่งเสริมการเกษตร00321)		
งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้	รวม	20,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	20,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	20,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
-โครงการฝึกอบรมเยาวชนท้องถิ่นไทย รักษาสิ่งแวดล้อม	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการตามโครงการฝึกอบรมเยาวชนท้องถิ่นไทย รักษาสิ่งแวดล้อม โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อให้เยาวชนมีจิตสำนึกในการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม โดยจ่ายเป็นค่าวิทยากร ค่าป้ายไวเนิล ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง และเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น โดยถือปฏิบัติตามระเบียบ มท.ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (2561-2564) หน้าที่ 219 ลำดับที่ 6 ห่วงปี 2562 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการเกษตร 00320 งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้ 00322)		
แผนงานงบกลาง		
งบกลาง	รวม	13,146,270 บาท
งบกลาง	รวม	13,146,270 บาท
งบกลาง	รวม	13,146,270 บาท
ค่าชำระหนี้เงินต้น	จำนวน	100,000 บาท
-เพื่อชำระเงินต้นธนาคารออมสินตามโครงการสินเชื่อเพื่อพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น(โครงการขยายท่อส่งน้ำเพื่อการเกษตร)ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานงบกลาง 00410 งานงบกลาง 00411)		

ค่าชำระดอกเบี้ย	จำนวน	24,000 บาท
-เพื่อชำระดอกเบี้ยธนาคารออมสินตามโครงการสินเชื่อเพื่อพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น(โครงการขยายท่อส่งน้ำเพื่อการเกษตร)ตั้งจ่ายจากเงินรายได้(ปรากฏในแผนงานงบกลาง 00410 งานงบกลาง 00411)		
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	226,550 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคม ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 178,670 บาทตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 47,880 บาท (ปรากฏในแผนงานงบกลาง 00410 งานงบกลาง 00411)		
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	8,946,800 บาท
-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับสนับสนุนการสร้างหลักประกันรายได้ให้แก่ผู้สูงอายุ จำนวน 1,107 คน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป(ปรากฏในแผนงานงบกลาง 00410 งานงบกลาง 00411)		
เบี้ยยังชีพคนพิการ	จำนวน	2,592,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับสนับสนุนสวัสดิการทางสังคมให้แก่ผู้พิการหรือทุพพลภาพ จำนวน 255 คน ประจำปีงบประมาณ 2562ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป(ปรากฏในแผนงานงบกลาง 00410 งานงบกลาง 00411)		
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	138,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ ภายในเขตตำบลงเปลือย จำนวน 23 คน คนละ 500 บาท/เดือน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานงบกลาง 00410 งานงบกลาง 00411)		
สำรองจ่าย	จำนวน	327,700 บาท
-เพื่อจ่ายในกรณีจำเป็นเร่งด่วนในการบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนซึ่งไม่สามารถคาดการณ์ได้ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานงบกลาง 00410 งานงบกลาง 00411)		
รายจ่ายตามข้อผูกพัน		
สมทบกองทุนระบบหลักประกันสุขภาพระดับพื้นที่ ตำบลงเปลือย อำเภอเขาวง จังหวัดกาฬสินธุ์	จำนวน	123,200 บาท
- เพื่อจ่ายสมทบกองทุนระบบหลักประกันสุขภาพระดับพื้นที่ ตำบลงเปลือย อำเภอเขาวง จังหวัดกาฬสินธุ์ ตั้งไว้ 123,200 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนระบบหลักประกันสุขภาพระดับพื้นที่ โดยสมทบไม่น้อยกว่าอัตราร้อยละของเงินที่ได้รับจัดสรรจากกองทุนหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบลขนาดใหญ่หรือเทศบาลตำบล สมทบเงินไม่น้อยกว่าร้อยละ 50 ตามประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เรื่อง การกำหนดหลักเกณฑ์เพื่อสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ดำเนินงานและบริหารจัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ พ.ศ.2557ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป(ปรากฏในแผนงานงบกลาง 00410 งานงบกลาง 00411)		
สมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตำบลงเปลือย	จำนวน	300,000 บาท
เพื่อส่งเสริมสนับสนุนกองทุนสวัสดิการชุมชนตำบลงเปลือย โดยยึดหลักการออมประชาชน 1 ส่วน องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นสมทบ 1 ส่วน และรัฐบาล 1 ส่วน ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนที่สุดที่ มท.0891.4/ว 2502 ลงวันที่ 20 สิงหาคม 2553เรื่อง แนวทางสนับสนุนการดำเนินงานกองทุนสวัสดิการชุมชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป(ปรากฏในแผนงานงบกลาง 00410 งานงบกลาง 00411)		

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)

จำนวน

368,020 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่นในอัตราร้อยละ 2 ของรายได้ประจำปีงบประมาณพ.ศ.2562 โดยไม่รวมรายได้จากเงินอุดหนุน พันธบัตร เงินกู้ เงินที่มีผู้ถือศให้ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานงบกลาง 00410 งานงบกลาง 00411)